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MENINGER

Chateau Neuf er 
dødt, lenge leve 
noe helt annet

U
niversitas har noen kjepphester. Lav valgdel-
tagelse til de kostbare studentparlamentene, 
for eksempel. Eller studenters rusvaner. Disse 

rir avisen gang på gang, år etter år.
Den største kjepphesten av dem alle er likevel 

Chateau Neuf. Nå som Statsbygg gir sin velsignelse 
til et studenthus i St. Olavsgate, kan det hende vi får 
pensjonert den slitne gampen.

I gangen på Universitas’ kontor henger en forside 
fra 1992. Oppslaget har tittelen «Nådestøt for Cha-
teau Neuf». Innvendingene mot studenthuset var de 
samme som i dag. For dyrt, for lite funksjonelt, for 
upopulært, for jernt fra studentene.

Daværende redaktør, nåværende etikkdirektør 
i NRK Per Arne Kalbakk, er født i 1968. Mange av 
studentene som begynner i Oslo neste år er født i 
1998. Å kvitte seg Chateau Neuf har vært en genera-
sjonskamp.

Et nytt studenthus vil være en gyllen mulighet til 
å starte på nytt. I første omgang må navnet Chateau 
Neuf bli igjen på huset ved Majorstuen – sorgens 
slott – og ikke tas med på lyttelasset til St. Olavs-
gate.

Ja, det ligger mye historie i navnet, men denne his-
torien har ikke hjulpet Chateau Neuf med å tiltrekke 
noe meningsfullt antall av byens studenter. Om Det 

norske studentersamfund tar sitt ansvar for student-
byen Oslo på alvor skjønner de at noe må ofres. Et 
levende studenthus kan man ikke lage i et museum, 
uansett hvor billig ølen er. Særlig ikke om man for-
veksler studentkultur med internkultur.

En lytteprosess er den beste anledningen til å ta 
en skikkelig vårrengjøring. Dersom DNS ikke griper 
sjansen vil enda nye generasjoner med studenter 
skremmes bort av interne grisevitser og ordensbånd. 
I så fall vil selv et langt mindre bygg enn Chateau 
Neuf virke vel stort.

Ingenting kan tas på forskudd, men Universitas 
håper kjepphest nummer én endelig kan kastes på 
bålet. Forhåpentligvis stiger et velbrukt og funge-
rende studenthus opp av asken som en vakker fugl 
føniks. Hvis ikke er det verdt å huske at veien til 
Youngstorget er enda kortere fra St. Olavsgate.

kommentar

Knut Arne Oseid, utenriksredaktør i 
Universitas

D
a vi var yngre ble vi for-
talt at ingen spørsmål 
er for dumme. Dess-
verre lever forbløfende 

mange studenter i den tro om at 
dette fremdeles er et faktum. At 
aktiv deltakelse i forelesningen er 
utelukkende positivt er en alvorlig 
misforståelse.

I forrige uke skrev Universitas 
om ilosoistudenten Oscar 
Dybedahl som mener studentene 
må tørre å utfordre og kritisere 
professorer. Dette var etter å ha 
vunnet krangelen med professoren Nina Witos-
zek om sitatfusk. Det er helt riktig at studenter 
bør tørre å stille seg kritiske, men den kampen 
skal ikke tas i forelesningene. Likevel benytter 
overivrige studenter muligheten til å rive ned de 
autokratiske rammene forelesningen tradisjonelt 
har hatt.

Regnskapet er enkelt. Ditt personlige misbruk 
av et felles læringstilbud saboterer mitt utbytte. 
Jo mer tid som sløses vekk på personlig undring, 
jo mindre tid går til faktisk undervisning. Det er 
dårlig bruk av universitetets ressurser og studen-
tenes tid. I tillegg skaper det gale forventninger til 

forelesningene.

Fellesundervisningen kan 
selvsagt ikke tilpasses alle. Men 
ideen om at akkurat det du lurer 
på også gjelder for resten av salen 
er overvurdert. I forelesnin-
gen sitter det folk med utallige 
kombinasjoner av forkunnskaper, 
erfaringer og interesser. Ditt 
spørsmål er tvilsomt representa-
tivt for lere hundre studenter.

Når svaret er et enkelt google-
søk unna er det ekstra pinlig. På 

forelesning burde det for eksempel være unødven-
dig å «oppklare» hva OECD står for. Eller å gå inn 
på avsporinger som hvor relevant moderniserings-
teori er for akkurat øystaten Nauru.

De virkelige forbryterne er dem som ikke kom-
mer for å lære, men for å forelese. Læringsplassen 
utnyttes da som et påskudd for egen selvhevdelse 

Tenk deg om en gang til før du rekker 
opp hånda.

Allmenningens 
tragedie

«De virkelige 
forbryterne er 
dem som ikke 
kommer for å 
lære, men for å 
forelese»

Meninger Universitas gir deg meninger fra verdens studentaviser

Edinburgh-wide: Ingen av presidentkandidatene er god nok til å 
bli øverstekommanderende

The United States currently possesses nuclear weapons, with the president having the inal authority to launch a 

nuclear weapon as commander-in-chief. This should serve as a reminder of the capabilities the U.S. has and the 

power that’s bestowed unto the president as commander-in-chief. The president has operational command and 

control over the nation’s military forces. Commander-in-chief carries a hefty responsibility with it in terms of national 

and global security, which should be in the minds of voters when supporting and voting for presidential candida-

tes. (…)With continuing threats like ISIS and North Korea in the world, all the candidates, whether it be Sanders, 

Clinton, Trump, or Cruz, say they are equipped to handle such problems – but are they really? None of the current 

candidates have any military experience whatsoever. (…)We don’t want a president who is too presumptive with 

war or nuclear weapons, but we also don’t want a president that refuses to utilize the military when it’s deemed 

necessary. (…) The position of commander-in-chief doesn’t mean the implementation of war and ighting. What it’s 

about is strategy and technique, which may have to require the action of war, but it should not be the go-to option.

University of Connecticut: Gi et måltid uten at det koster noe

On April 13, Dining Services held the spring iteration of its biannual “Give a Meal” community outreach project, 

asking students in dining halls across campus to donate a lex pass to support the cause. The refectories garnered 

15 percent more swipes than last spring. (…)The merits of charity are self-explanatory, and any amount goes 

some way to help organizations meant to beneit disadvantaged populations. As such, it is unfortunate that “Give 

a Meal” only happens twice a year. (…)It is also unfortunate the program doesn’t receive as many swipes in the 

spring semester as in the fall. This could be attributed to a number of things; hunger and homelessness, however, 

are yearlong struggles and students should strive to help their fellow community members as often as is feasible. 

That’s what makes the “Give a Meal” program so easy: it is of no cost or commitment to the student whatsoever. 

It’s toward the end of the semester, and many students already have a surplus of lex passes they don’t intend to 

use; why not devote it to something important instead of letting it dissolve with the passage of the semester?
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ØIVIND HOVLAND

eller en arena for å øve seg på å ta ordet. Det burde være 
åpenbart at bedreviternes personlige releksjoner har 
begrenset verdi for de resterende 200 i salen.

Samtidig viser forskning at konsentrasjonen faller i løpet 
av 15– 20 minutter. Førsteamanuensis ved UiB Christian 
Jørgensen har vunnet formidlingspriser for sine aktivise-
rende grep gjennom Kahoot, quiz eller diskusjoner. Slike 
tiltak kan stimulere eller i det minste holde en student 
våken i mer enn 20 minutter. Men det gir ingen garanti på 
økt læringsefekt. Skaden inntrefer når for mye tid brukes 
på tilhørerne og ikke på fagformidlingen. Sjansen er stor 
for at fem minutters diskusjon eller lek sklir ut i innholds-

løs summing. Jeg er jo ikke interessert i sidemannens 
tanker. Jeg vil vite hvordan man står på eksamen.

Amerikanske forskere hevder i det anerkjente tidsskriftet 
PNAS at læringsutbyttet av den klassiske PowerPoint-
undervisningen normalt er lav. Dette er imidlertid helt 
individuelt. I mange tilfeller har forelesningen en unik 
funksjon som døråpner til kunnskap. Reell læring foregår 
jo på egenhånd, etter forelesning. Derfor er forelesningen 
egnet som en passiv, lyttende arena, best fungerende uten 
forstyrrelser.

Heldigvis finnes det fora hvor det legges opp til fri lyt av 

ytringer, som kollokviegrupper, seminarer eller mulighet 
til å skrive avisinnlegg. Kommunikasjonen på de store 
forelesningene bør derimot gå én vei i størst mulig grad.

Foreleser må kjenne sitt ansvar som ordstyrer og minne 
om at pausen eller etter forelesning er et passende 
tidspunkt for innspill. Forelesningen er ikke et allment de-
battforum. Til vanlig støtter jeg ytringsfrihet i sin bredeste 
form, men når det går på bekostning av min og andres 
studenters dyrebare tid ser jeg klare fordeler med en sunn 
dose jantelov og autokrati.

kaoseid@universitas.no

Maktens rygg: Statsminister Erna Solberg viser ryggen til ekstremisme når hun et par måneder på overtid åpner Senter for ekstremismeforskning. Les mer på side 8

Øyeblikket av Amanda O. Berg

På papir hver onsdag,  
på nett hele tiden:

www.universitas.no

facebook.com/UniversitasOslo

twitter: @universitas_no

instagram: universitas_offisiell

For oppdaterte studentnyheter.

Følg oss

Tips oss

tips@ 
universitas.no
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NYHET

Norges mest 
populære 
forelesere
KÅRING: Morgenbladets kåring 

av Norges mest populære forele-

ser ruller av gårde. Nominasjons-

runden ble avsluttet 15. april og 

allerede har det rent inn lere 

tusen stemmer. Av Oslo-forele-

serne ligger foreløpig jusprofes-

sor Morten Kielland i tet. 

 

4. Morten Kjelland, UiO, 200222 

stemmer.  

17. Ole Petter Hjelle, Høyskolen 

Kristiania, 2002199 stemmer.  

12. Jonny Hisdal, Norges idretts-

høyskole, 2002157 stemmer.  

13. Are Raklev, UiO, 2002118 

stemmer.

– Norge er et u-land når det 
gjelder studentpraksis
PRAKSISMANGEL: Altfor få studenter får muligheten til å ha praksis 

hos bedrifter i Norge i dag, mener rekrutteringsansvarlig Glenn Menkin 

i DNB.

– Bortsett fra profesjonsstudiene, er Norge et u-land når det kommer 

til praksis i arbeidslivet. Det er altfor få skoler som tilbyr denne muligheten 

– selv om vi ser at det er en liten endring i positiv retning, sier han til E24.

Han mener at læringsinstitusjonene må stå mer på for å få praksis i 

bedrifter, og at de ikke må gjøre ordningene for byråkratiske – da vil be-

driftene lettere skygge unna.

NHOs direktør for arbeidslivspolitikk, Svein Oppegaard, mener det er 

klare fordeler ved å ta inn studenter i bedriften.

– Man kan tiltrekke seg de kloke hodene tidlig, og før de er ferdig med 

å studere. Og ved å ha studenter i praksis vil man komme nærmere fag-

miljøene ved høyskoler og universitet, sier Oppegaard til E24.

Norges 
idrettshøgskole 
publiserer 
mest per 
faglig ansatt
SKRIVEKLØE: Ansatte ved 

Norges idrettshøgskole publise-

rer mest i landet. I fjor var gjen-

nomsnittet 2,15 publikasjonspo-

eng, mens på Universitetet i Oslo 

var tallet 1,73.

– Det er kanskje lettere å moti-

vere å gire opp de ansatte når det 

er drøyt 100 det er snakk om. det 

er et oversiktlig antall, og jeg kan 

følge med på hvordan produksjo-

nen går. Det er langt vanskeligere 

for de som har 1000 eller lere 

faglige ansatte som skal koordi-

neres og motiveres, sier rektor 

Kari Bø til Khrono.

UNIVERSITAS FOR 20 ÅR SIDEN

Universitas nr 13, 1996 

UNIVERSITAS FOR 50 ÅR SIDEN

 ɚ HERR REDAKTØR - De fleste av mine studiekamerater røyker, og 
dette fører til at forelesningene foregår temmelig røyklagt. Jeg tror 
imidlertid ikke røykerne er klar over hvor ubehagelig røyken kan 
være for andre. Jeg har forsøkt å si rett ut at jeg ikke tåler røyk, 
men da føler jeg meg som en gledesdreper av verste skuffe.

Universitas nr 5, 1966 

Forsikring

tekst Ida Lyngstad Wernø

– Jeg hadde både ulykkes- og ufø-
reforsikring som jeg dro nytte av 
da jeg ble skadet, forteller Ole Ve-
gard Nebbneset.

Medisinstudenten havnet i 
en stygg skiulykke, som gjorde 
at han måtte sette studiene på 
vent. Da Nebbneset tegnet for-
sikringen sin ble han del av en 
minoritet blant studiekollegene 
sine. Kun én av seks studenter 
oppgir at de har tegnet uføre- 
eller ulykkesforsikring i forbin-
delse med studiene. Samtidig 
sier én av ti at de ikke vet om 
de har forsikring eller ikke. Det 
viser en undersøkelse utført av 
Sentio på vegne av Norsk stu-
dentorganisasjon (NSO) og Uni-
versitas.

Viktig forsikring

Nebbneset forteller at forsikrin-
gen har hjulpet ham økonomisk. 

Den dekket blant annet deler av 
inntekten hans som falt bort da 
han ble skadet. Selv om han ikk 
stor nytte av å være forutseende, 
var ikke ideen hans egen.

– Jeg tegnet forsikring etter 
pålegg fra muttern.

I perioden etter ulykken ikk 
Nebbneset rehabilitering på Sun-
naas sykehus på Nesodden for å 
trene opp kroppen, som hadde 
fått lammelser etter ulykken. Der 
var forsikring var et tema som 
ble hyppig diskutert blant pasi-
entene.

– Det er klart forsikring blir et 
samtaleemne når en har blitt syk 
eller skadet som vi var der, men 
alle pasienter har ulike utgangs-
punkt. Selv havnet jeg jo i en 
skiulykke, og hva en får utbetalt 
avhenger av mange ulike faktorer.

Medisinstudenten er likevel 
ikke i tvil om at det er lurt å tegne 
forsikring.

– Det blir jo en ekstrautgift. 
Men det er viktig å prioritere. Du 
vet aldri når en ulykke kan inn-

trefe, og som studenter har vi lite 
sikkerhetsnett, sier Nebbneset.

Minsteytelse

Studenter som ender opp som 
uføretrygdede får hjelp av NAV, 
men kan ikke regne med noen 
romslig økonomi. Minsteytelsen 
er på drøye 200 000 kroner brut-
to i året. Blir du ufør før fylte 26 
vil du ende opp med noe høyere 
satser enn minsteytelsen til ufø-
retrygdede, men utbetalingene 
vil likevel begrense seg til rundt 
250 000 kroner.

Studenter, som Nebbneset, 
som må avbryte studiene, men 
som har planer om å komme seg 
tilbake til studiehverdagen senere, 
kan få arbeidsavklaringspenger 
(AAP) fra NAV i tiden de er vekk. 
Studentene må da ha avbrutt stu-
diene helt, og ha som mål å gjen-
oppta studiene, ifølge NAVs ytel-
sesavdeling.

– Det holder ikke at studieprogre-
sjonen har blitt redusert – studen-
tene må ha avbrutt studiene helt for 

Hvis du som student blir ufør kan du måtte leve på 
200 000 i året resten av livet. Likevel tegner bare én 
av seks uføre- eller ulykkesforsikring.

Studenter 
forsikrer 
seg ikke
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å få krav på arbeidsavklaringspenger. 
Ordningen er en sikkerhetsventil 
der en trenger behandling utover pe-
rioden som dekkes av Lånekassens 
støtteordninger, ifølge avdelingen.

Behov for drahjelp
I helgen vedtok NSOs landsmøte 
en ny velferdspolitisk plattform, 
der det slås fast at «alle studenter 

skal ha tilbudet om en ulykke- og 
uføreforsikring, subsidiert bety-
delig av staten». Leder herese Eia 
Lerøen tror at en av årsakene til at 
så få studenter har forsikring er 
at de ikke har tenkt over det som 
nødvendig.

– Mange studenter har nok al-
dri blitt fortalt at de ikke er forsi-
kret, siden de ikke har hatt behov 

for egen forsikring tidligere. Dette 
er ikke den samme problemstillin-
gen i arbeidslivet, hvor arbeidsgi-
ver har ansvar for yrkesskadefor-
sikring gjennom lovverket.

Studenter er særlig sårbare. 
Private forsikringer er eneste al-
ternativ.

– Det er et problem. Når det nå 
viser seg at studentene ikke har 
kompensert for dette ved å tegne 
privat forsikring blir de veldig sår-
bare, sier Lerøen.

idalw@universitas.no

Dette er undersøkelsen:

 � Utført av Sentio for 

Universitas og Norsk 

studentorganisasjon (NSO)

 � Et representativt utvalg 

studenter fra hele 

landet er spurt, totalt 

1004 respondenter.

 � Intervjuene er gjen-

nomført i mars 2016

Selvangivelsen

tekst Birk Tjeldlaat Helle 

Sommerferien nærmer seg 
med stormskritt, og snart skal 
eksamenslesing byttes ut med 
bading og strandliv. Men med 
en bunnskrapt studentkonto 
er det ikke sikkert du kan nyte 
den duggfriske ute-pilsen du 
fortjener. Slapp av, forbrukerø-
konom Silje Sandmæl vet råd. 
Med noen få enkle grep i selv-
angivelsen kan sommerferien 
være reddet.

Taper på uvitenhet
– Mange unge lar selvangivel-
sen seile sin egen sjø. Konse-
kvensen av uvitenheten kan 
føre til at de betaler mer skatt 
enn de trenger, sier forbruker-
økonom Silje Sandmæl i DNB.

Hvis du har kjøpt bolig, hatt 
sommerjobb et annet sted enn 
du bor eller tjent noen kroner 
på utleie kan du ha rett på fra-
drag på skatten, forteller Sand-
mæl.

– Den ferdigutfylte selvan-
givelsen er ofte kun halvferdig. 
Det innes en rekke fradrag det 
er viktig å sjekke, selv for stu-
denter, sier hun.

Tusener å spare
Ett av de viktigste fradragene 
er for studentene som har 
klart å skrape sammen nok 
kroner til å fylle opp BSU-
kontoen. Med maksbeløpet 
på 25 000 kroner fylt opp har 
du rett på 20 prosent skatte-
fradrag. Det betyr at du kan 
få 5000 kroner mindre i skatt. 
Har du betalt for mye i skatt 
får du pengene igjen. Da er 
plutselig gutteturen til Maga-
luf inansiert.

– Satt du ikke inn penger 
i jor anbefaler jeg deg å gjøre 
det i år slik at du kan benytte 
deg av skattefradraget neste 
år, sier Sandmæl.

Ikke bare gir boligsparing 
skattefradrag, det gir også 
en langt høyere rente enn en 
vanlig sparekonto. I tillegg går 
sparepengene dine til noe nyt-
tig, forteller Sandmæl.

Utenbys og hjem igjen
Men det er ikke bare de smar-
teste sparerne som har penger 
å tjene i selvangivelsen. Hvis 
du studerer et annet sted enn 
du bor og får en jobb der du 
studerer har du rett på pend-
lerfradrag.

– Oppfyller du kravene som 
pendler har du rett på fradra-
gene som gjelder både reise- og 
matutgifter. Her kan det også 
være lere tusen å spare, sier 
Sandmæl.

birkth@universitas.no

Spar 
tusener
Det er ikke bare fi-
nansakrobater som 
kan spare stort ved å 
ta en ekstra kikk på 
selvangivelsen. 

ARKIVFOTO: MATTHIS KLEEB SOLHEIM

Master-, ph.d.- og videreutdanning

• Trådløse nettverk og sikkerhet
• Kybernetikk og industriell matematikk
• Elektronikk og fotonikk

• Energi og miljø

i samarbeid med UiO, NTNU og
forskningsmiljøene på Kjeller

www.unik.no

er 
r 

Ufør: I motsetning til fem av seks studenter hadde Ole Vegard Nebbneset tegnet forsikring da uhellet var ute. 
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Rus

tekst Ida Wammer  
foto Christian Breidlid

Det viser en fersk undersøkelse 
gjennomført på vegne av Univer-
sitas og Norsk studentorganisa-
sjon (NSO).

På Handelshøyskolen BI fortel-
ler entreprenørstudentene Sasan 
Chegini og Henrik Holth at resul-
tatene stemmer overens med de-
res egne erfaringer. Gutter drikker 
mest, tror de.

– Jeg tror det handler om at 
jenter er linkere til å prioritere 
det faglige, mens gutter i større 
grad lar seg friste av det sosiale, 
sier Chegini.

Holth sier seg enig, og legger til 
at jenter muligens er mer struktu-
rert enn gutter.

BI-studentene tror ikke at de-
res egne rusvaner har påvirket de-
res egne karakterene i særlig grad, 
men innrømmer at skolen har en 
svært høy partyfaktor.

– Det er viktig å få med seg 
det som skjer og å skape et godt 
samhold. Så da hender det at 
man dropper skolen litt for å iva-
reta det sosiale, forklarer Holth.

– Og det innebærer alkohol?
– Ofte!

Svekker læringsevnen

Jørg Mørland, divisjonsdirektør 
ved Folkehelseinstituttet (FHI), 
forteller at alkohol er det rusmid-
delet som påvirker lest hjernecel-
ler, og at det ikke skal mer enn ett 
glass med vin før det svekker læ-
ringsevnen.

– Den intellektuelle kapasi-
teten reduseres og sannsynlig-
heten for feilslutninger øker. 
Dessuten tar det jo litt tid før 
alkoholen forsvinner igjen, og 
har du alkohol innabords på le-
sesalen er du en mindre efektiv 
student enn ellers, sier Mørland.

Gjentatte byturer kan få kon-
sekvenser på lesesalen, også etter 
dagen derpå, forteller Mørland.

– Dersom man har et høyt 
bruksmønster over en lengre 

periode kan det gi langvarig 
svikt i innlæringsevnen, også 
lenge etter at man har drukket, 
sier han.

Liberal drikkekultur

Professor Jørgen Bramness, ved 
Senter for rus- og avhengighets-
forskning, forteller at den store 
rusforskjellen mellom kjønnene 
er kjent fra andre undersøkelser 
også.

– Kjønnsforskjellen kjenner 
vi fra en rekke undersøkelser, 
som viser at omtrent dobbelt så 
mange menn som kvinner bruker 
alkohol og andre rusmidler, og at 
bruken i tillegg kan være proble-
matisk.

Han trekker fram at lestepar-
ten av de rapporterte problemene 
sannsynligvis skyldes alkohol 
fremfor tyngre rusmidler, noe han 
begrunner med en svært liberal 
drikkekultur blant studenter.

Underrapporterer 

rusproblemer

Totalt er det syv prosent av stu-
dentene som ruser seg til dårli-
gere akademiske prestasjoner. 
Bramness mener det trolig er 
mørketall fordi vi ikke alltid er 
like god til å vurdere negative 

konsekvenser av vårt eget rus-
bruk.

– Dersom bruken bare går 
litt utover resultatene tenker vi 
gjerne at det ikke er så ille, noe 
som kan føre til at vi underrap-
porterer. Vi legger merke til ting 
først når de blir store, forteller 
han.

Ifølge Bramness har menn 
på generelt grunnlag vist seg å 
underrapportere i større grad 
enn kvinner, noe som i så måte 
ville gjort forskjellen mellom 
menn og kvinner enda større.

– Men rus har vært et skam-
belagt tema for kvinner gjen-

nom tidene, noe som kan gjøre 
at de rapporterer færre proble-
mer knyttet til eget rusbruk, 
tilføyer han.

Skambelagt for kvinner

Forsker og sosiolog Edle Ravndal 
har forfattet boka «Kvinner og 
rus», og ser ikke bort fra at også 
kvinner underrapporterer egne 
problemer knyttet til rus. Hun 
tror mange kvinner skammer seg 
over rusbruket sitt. Hun mener at 
dette kan bunne i kjønnsnormer 
og forventninger til kvinnerollen.

– Kvinner har et strengere 
normsett å forholde seg til, som 

omhandler hvordan man skal 
være som kvinne. Det er vanske-
lig å forene myten om den gode 
mor med alkohol, og man har ikke 
de samme forestillingene når det 
gjelder menn.

Hun mener at de nye tallene 
fra Sentio avspeiler noen klas-
siske kjønnsforskjeller ved at det i 
større grad tillates at menn har en 
utagerende atferd. Menn drikker 
alkohol hyppigere og mer når det 
først drikkes.

– Holdningen er at det fortsatt 
ikke er gøy å se en full kvinne, sier 
Ravndal.

Ruser seg til dårligere

«Holdnin-
gen er at det 
fortsatt ikke 
er gøy å se en 
full kvinne. »

Edle Ravndal,  

forsker og sosiolog

Ellen Amundsen deler 
mennesker som 
bruker rusmidler inn 
i tre idealtyper:

 � Den sensasjonssøkende 
som vil prøve det meste 
av ulike rusopplevelser

 � Den mer forsiktige som er 
på steder/fester hvor det er 
rusmidler tilgjengelig, og som 
ikke vil si nei for å unngå å 
bli sett på som «uhipp»

 � Personer med personlige/psy-
kiske problemer i en vanskelig 
oppvekstsituasjon, gjerne uta-
gerende, som tar stoffer for å 
slippe unna vanskelige følelser.

Dobbelt så mange menn enn kvin-
ner mener rusvanene deres går ut-
over studiet. Forskjellen kan bunne 
i kjønnsnormer og forventninger til 
kvinnerollen, mener forsker.

Dette er undersøkelsen:

 � Utført av Sentio for 
Universitas og Norsk stu-
dentorganisasjon (NSO)

 � Et representativt utvalg 
studenter fra hele landet er 
spurt, totalt 1004 respondenter.

 � Intervjuene er gjen-
nomført i mars 2016

Seriøse studenter: BI-studentene 
Sasan Chegini og Henrik Holth 
beskriver seg selv som måteholdne 
når det gjelder alkohol, til tross 
for høy partyfaktor på skolen.
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Studenthus

Torgeir Mortensen og foto 

Christian Breidlid

Mandag la Statsbygg fram sin 
anbefaling for bruk av Tullinløk-
ka. Statsbygg anbefaler å gjøre 
Tullinløkka til en del av Univer-
sitetet i Oslos «byuniversitet». 
Planen inkluderer å gjøre om 
St. Olavs gate 32 til et student-
kulturhus drevet av Det Norske 
Studentersamfund (DNS). Der-
som planen går gjennom lytter 
Chateau Neuf fra Majorstua ned 
til Slottsparken.

– Det er tydelig at det ikke 
bare er studentene som lengter 
etter sentrum. Sentrum lengter 
også etter studentene, sier Mar-
kus Knutsen, formann i DNS.

Formannen spår at lyttingen 
vil være et stort løft for hele stu-
dentkulturen i Oslo.

– Oslos studenter er spredt 
over for store avstander. Noen 
sitter på Nydalen, noen på Blin-
dern og andre langs Akerselva. 
Det stedet som oppleves mest 
felles for alle er sentrum, sier 
han.

Flertallet vil ha nytt

Knutsen viser til Studentsam-
skipnaden i Oslos ferske cam-
pusundersøkelse der 55 prosent 
svarte at de ønsker seg en ny 
samlingsplass for studenter i 
Oslo.

– Den nyeste campusunder-
søkelsen gjennomført av SiO 
viser at mange studenter ønsker 
seg et sentrumsnært sted som 
med konsertlokaler, kafé, pub og 
hyppige lokaler. Vi har mye er-

faring med å tilby disse tingene, 
men det er selvsagt positivt med 
anerkjennelse fra Statsbygg i til-
legg, sier han.

Nytt studentsentrum

De to andre hovedpunktene i 
Statsbyggs plan er at:

Historisk museum tar i bruk 
Nasjonalgalleriet som utstil-
lingsarealer for blant annet kir-
kekunst fra middelalderen og 
klassisk arkeologi.

Uteområdene for Akademiha-
gen og Tullinløkka blir oppgra-
derte parkarealer og attraktive 
uterom der bygningene åpnes 
mot plassen med restauranter og 
inngangspartier fra Tullinløkka.

– Konseptvalgutredningen 
foreslår et byuniversitet fordi 
Universitetet i Oslo har uttrykt 
et behov basert på vedtaket om 
at Historisk museum skal være 
på Tullinløkka. Sammen med 
studentaktiviteter i Akademiha-
gen vil dette skape et godt bymil-
jø. Byrommet oppgraderes og vil 
bli attraktivt for befolkningen, 
sier Harald V. Nikolaisen, admi-
nistrerende direktør i Statsbygg.

torgeigm@universitas.no

Anbefaler å flytte 
Chateau Neuf

«Oslos stu-
denter er 
spredt over 
for store av-
stander»
Markus Knutsen, formann i Det 

Norske Studentersamfund

Statsbygg mener et nytt studenthus ved Tul-

linløkka vil gagne sentrum.

ere karakterer

Studenter i faresonen

De to forskerne er samstemt når 
de forteller at man som student 
beinner seg i en svært utsatt po-
sisjon for rusproblematikk, og da 
primært i forbindelse med alkohol.

– Det kan begrunnes med at 
studietiden er svært lytende, 
man har ikke de samme rammene 
å forholde seg til og det blir derfor 
lere anledninger til å drikke, for-
klarer Ravndal.

Jørgen Bramness forteller at 
studenter i tillegg er i risikogrup-
pen for psykiske problemer, noe 
som kan stimulere til økt rus-
bruk.

Til tross for mulige under- og 
overrapporteringer fra begge 
kjønn, mener Ravndal at tallene 
viser til et reelt problem, og har 
følgende råd til ungdommens 
blomstrende vår:

– Vær obs!

Trist

NSO-leder herese Eia Lerøen sy-
nes tallene er trist lesning.

– Vi mener det er viktig at in-
stitusjonene, studentsamskip-
nadene og kommuner i samar-
beid med studentene tar tak i 
dette. Dersom det er et problem, 
slik som disse tallene kan vise, 

er det noe som må tas tak i fra 
dag én og jobbe for å forhindre, 
sier hun.

Hun mener at arbeid med å 
forebygge rusproblemer er viktig 
for å skape et trygt læringsmiljø 
og studentmiljø.

– Det er et felles ansvar som 
må tas på alvor. De studentene 
som sliter må ha et tilgjengelig 
og åpent tilbud om støtte.

universitas@universitas.no

Fasjonabelt: Statsbygg anbefaler 
fasjonable St. Olavs gate 32 som 
nytt studenthus til fordel for det 
betongslottet Chateau Neuf. 
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Forskning

tekst Brita Melissa Botnen Søreng  

foto Amanda O. Berg

Åpningen ble avholdt onsdag i for-
rige uke i Gamle Festsal ved Uni-
versitetsplassen. Statsminister 
Erna Solberg har vært personlig 
involvert i oppstarten av senteret, 
og holdt selv åpningstalen. Hun 
benyttet anledningen til å slå en 
spøk om alle pengene senteret er 
lovet de neste fem årene:

–   Det er satt av 50 millioner 
kroner til dette senteret. Jeg kan 

ikke dy meg, Rektor, akkurat den-
ne formen for styring av forskning 
er vel grei?

Statsministeren mener Norge 
har et spesielt ansvar i å bidra til 
kunnskap om temaet siden vi vet 
hva voldelig ekstremisme kan føre 
til.

– Ekstremisme er et angrep 
på det grunnleggende folkestyre, 
menneskerettigheter, likhet og 
rettssikkerhet. Vi som folk må sva-
re, sa hun.

Senteret startet allerede opp i 
februar, men den forsinkede åp-
ningen var første anledning hvor 
både rektor Ole Petter Ottersen 
og Erna Solberg hadde anledning 
til å delta samtidig.

Forskning gir svar
I talen sin kalte statsministeren 
senteret for det norske folks bi-
drag til å verne om demokratiet.

– Vi trenger mer forskning og 
mer kunnskap om hva som kan 
gå galt og om omfanget av ekstre-
misme. Politikere trenger kunn-
skap om alle slags former for ek-
stremisme, men særlig hvordan 
høyreekstremisme kan bekjempes 
i vårt samfunn, avsluttet Solberg 
som ønsket forskerne lykke til 
med det viktige oppdraget, sa hun.

Senterleder Tore Bjørgo er gle-
delig overrasket over statsminis-
terens engasjement. Han forteller 
at Solberg har vært involvert helt 
fra idéfasen til senterets oppret-
telse. Ideen om senteret ble ifølge 
Bjørgo unnfanget på Statsminis-
terens kontor.

– Statsministeren har et per-
sonlig engasjement i dette og har 
hele tiden vektlagt viktigheten av 
forskning på høyreekstremisme og 
ikke bare på ekstremisme generelt. 
Det er svært interessant at initiati-
vet kommer fra en regjering utgått 

av Høyre og Frp, noe som vekker 
oppsikt ellers i Europa, sier Bjørgo.

Han har fått oppdraget med å 
besvare spørsmålene: Hvorfor blir 
noen høyreekstremister og andre 
ikke? Hva trigger soloterrorister 
som 22. juli- terroristen? Hva be-
tyr det at høyreekstremismen har 
lyttet fra gata til data? Og hvor-
dan kan høyreekstremisme fore-
bygges?

Arrangerer seminarer
Utover ledertrioen med nestleder 
for senteret Anders Ravik Jupskås 
og forskningsrådgiver Daginn 
Hagen, skal Bjørgo få med seg åtte 
personer til på laget. Senteret har 
igangsatt en seminarrekke hvor 
interne og eksterne forskere pre-
senterer sine pågående prosjekter. 
De arrangerer også en samling for 
masterstudenter som skriver om 
høyreekstremisme.

– Senteret innebærer en kraftig 

satsing på forskning om høyreek-
stremisme og hatkriminalitet. Vi 
har lere pågående forskningspro-
sjekter om høyreekstrem terror 
i Europa, utvikling og utbredelse 
av høyreekstremisme i Norge og 
betydningen av konspirasjonsteo-
rier, forteller Bjørgo.

To arbeidsgrupper er allerede 
opprettet: Én for forskningsetiske 
problemstillinger og en praktisk 
rettet gruppe i kommune og politi 
som jobber med hatkriminalitet 
og høyreekstremisme.

Senteret har som mål å bli le-
dende på ekstremismeforskning 
i Europa og er et samarbeid mel-
lom Politihøgskolen, Norsk uten-
rikspolitisk institutt, Institutt 
for fredsforskning, Forsvarets 
forskningsinstitutt og Senter for 
studier av Holocaust og livssyns-
minoriteter.

bmsoreng@universitas.no

TRENGER DU NOEN Å 
SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget 
 liv, andre er usikre, ensomme eller redde.  

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

– 50 millioner er vel bra?
Tonen var munter da 
statsministeren, noen 
måneder forsinket, 
åpnet Senter for ek-
stremismeforskning.

Storslått statsministeråpning: Statsminister Erna Solberg og universitetsrektor Ole Petter Ottersen var to av de 200 fremmøtte i Gamle festsal i Oslo. Her med leder for senteret Tore Bjørgo t.v.
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MANDAG 2/5

Impro Workshop with
Impro Neuf
International (EN)
Betong | 19.00 | teater

TIRSDAG 3/5

Improworkshop med
Impro Neuf
Betong | 19.00 | teater

Feministisk forum:
Let’s talk about sex with
yourself, baby!
Klubb | 19.00 | debatt

Tirsdagsquiz
BokCaféen | 20.00

ONSDAG 4/5

Soirée på Neuf:
-Andersen/Bell
-Andrea Ringdal og
Julie Davidsen
-Marit Johansen
-Olai Førsund
Biblioteket | 19.30 | konsert

FREDAG 6/5

Improshow med Impro Neuf
Lillesalen | 21.00  | teater
50,-

LØRDAG 7/5

Sylvisphere
Lillesalen | 20.00 | konsert

150,-/100,- 

MANDAG 9/5

Manic Monday:
Me & the Julios
+ Hey, Wait!
Klubb | 20.00 | konsert

40,-/Gratis

Mørkeromsmandag
Darkroom Monday
Foajeen | 19.00

Impro Workshop with
Impro Neuf
International (EN)
Betong | 19.00 | teater

TIRSDAG 10/5

Improworkshop med
Impro Neuf
Betong | 19.00 | teater

Tirsdagsquiz
BokCaféen | 20.00

MANDAG 16/5

16. mai-galla
Betong | 16.30
590,-/390,-

FREDAG 20/5

Improshow med Impro Neuf
Lillesalen | 21.00  | teater
50,-

MANDAG 23/5

Impro Workshop with
Impro Neuf
International (EN)
Betong | 19.00 | teater

TIRSDAG 23/5

Improworkshop med
Impro Neuf
Betong | 19.00 | teater

MANDAG 30/5

Impro Workshop with
Impro Neuf
International (EN)
Betong | 19.00 | teater

TIRSDAG 31/5

Improworkshop med
Impro Neuf
Betong | 19.00 | teater

THE FALLS 
+ WHATTHEFIVE...

+ OBERST
Torsdag 5/5 | 20.00

Klubb | 100,-/50,-

KORTADO 
VÅRKONSERT 2016

UPTOWN FUNK!
Torsdag 12/5 | 20.00

Storsalen | 200,-

FASIT 
+ HIMMELHØYT
Fredag 6/5 | 20.00
Betong | 150,-/100,-

MARK LANEGAN
+ DUKE HARWOOD

Lørdag 14/5 | 20.00
Storsalen | 270,-/220-

Mai

Se hele programmet på neuf.no

?
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NSO LANDSMØTE

NSO-valg

Philip A. Johannesborg og foto 

Angelique Culvin

Forrige helg overtok Marianne 
Andenæs det mektigste student-
vervet i Norge da hun ble valgt 
som leder av Norsk studentorga-
nisasjon (NSO).

Da ledervalget var avgjort, 
og resultatet for hvem skulle bli 
NSO-leder var klart, satt Mari-
anne Andenæs bakerst i salen. 
For henne var det en surrealistisk 
åpenbaring.

– Da resultatet ble lest opp så 
skjønte jeg nesten ikke hvor jeg 
skulle gå. Så var det noen som 
ropte: «Marianne, du skal opp på 
scenen». Det føltes nesten som en 
brudemarsj opp til talerstolen, ler 
hun.

Må stå samlet
Forrige helg ble landsmøtet til 
NSO avholdt i Lillestrøm. Over 
350 studentpolitikere hadde møtt 
opp for å debattere og legge stra-

tegier. Ifølge Marianne Andenæs 
var det et langt, men bra møte.

– For min egen del var det vel-
dig hektisk, med mye spenning 
og adrenalin. Jeg syns landsmøtet 
var på ofensiven i år med et par 
nye debatter. Det er første gang vi 
har diskutert så mye miljø for ek-
sempel, sier Andenæs.

Som leder mener hun at det er 
viktig å skape en fellesskapsfølelse 
i organisasjonen.

– Mantraet i valgkampen har 
vært at NSO skal stå samlet, og at 
vi skal jobbe sammen for våre mål. 
Vi må få brukt alle ressursene og 
kunnskapen som ligger i organisa-
sjonen.

Studiestøtte og boliger
1. juli tiltrer hun som leder. Før 
den tid skal hun levere sin master 
i statsvitenskap og ta seg en vel-
fortjent ferie. Forhåpentligvis et 
varmt sted, forteller hun.

– Hva er det første du skal gjøre 
når du setter deg ned lederstolen

– Det åpenbare svaret er at 
vi må sette oss ned og lage en 

strategi for handlingsplanen fra 
landsmøtet. Så vil jeg få på plass 
en felles arena for de tillitsvalgte, 
blant annet en Facebook-gruppe 
og legge til rette for bedre intern-
kommunikasjon.

Hun mener det er viktig at NSO 
blir mer synlig i samfunnsdebat-
tene, og at lere i organisasjonen 
deltar.

– Tanken er at hvis man jobber 

godt internt, så vil det engasjere 
studentmassen også, sier Ande-
næs.

To av de viktigste sakene NSO 
skal jobbe med i tiden fremover 
er å øke studiestøtten og få byg-
get lere studentboliger. Andenæs 
mener at hvis ikke studiestøtten 
økes, så vil Norge få større klas-
seskiller.

– Samtidig må vi få bygget lere 

studentboliger. Tilskudd til 3000 
nye boliger hvert år er målet.

Håper på krisestemning
Å engasjere studenten i gata til å 
bry seg om studentdemokratiet er 
ikke enkelt. En av grunnene til det 
lave engasjementet er jaget etter å 
prestere og den lave studiestøtten 
som tvinger studentene ut i for 
mye jobb, mener Andenæs. Hun 
etterlyser en studentbevegelse 
som står samlet.

– En av nestlederkandidatene 
sa at studentbevegelsen er enormt 
gode til å inne samhold når det er 
krisestemning. For eksempel da 
regjeringen ville innføre skolepen-
ger. Da var samholdet kolossalt 
bra. Det samholdet vil jeg skape 
oftere.

– Hva får deg krisestemning?
– Skolepenger er en av dem, 

men jeg mener vi burde ha en kri-
sestemning akkurat nå, på grunn 
av den dårlige studentøkonomien. 
Det trefer hver eneste student i 
hele landet, sier Andenæs.

Å gi studentene mer penger er 
en av hennes hjertesaker. Det er 
også den kommende stortings-
meldingen.

– Jeg blir skufet om ikke stor-
tingsmeldingen om kvalitet i ut-
danning blir bra. Får ikke student-

bevegelsen satt sitt preg på den, så 
har vi ikke gjort en god nok jobb. 
Den skal være av og for studen-
tene.

– Dreper engasjementet
Som leder ønsker hun å gi tillit og 
spillerom til den enkelte tillits-
valgte. Hun ønsker ikke å være en 
leder som kontrollstyrer.

– Jeg er mindre opptatt av de 
enkeltes metoder, og fokuserer 
heller på målet. Hvis man bare 
henger seg opp i metodene så tror 
jeg man dreper engasjementet.

– Hva med å starte dagen med 
quiz, sånn for å skape bedre sam-
hold?

– I NSO har de faktisk quiz i 
lunsjen hver dag. Det er et kjem-
peefektivt system. Du sitter der 
og blir helt sjokkert første gang 
fordi engasjementet er så høyt. 
Det binder hele kontoret sammen.

Hun innrømmer selv at hun 
er veldig glad i å prate. Studenter 
skal ikke være redd for å ta kon-
takt, om det så gjelder spørsmål 
eller innspill, forteller hun.

– Da tror jeg at jeg har fått nok 
jeg, Marianne.

– Ja, kanskje det. Du får huske 
å komme på lunsj og quiz da!

philipaj@universitas.no

«Det føltes  
nesten som en 
brudemarsj opp til  
talerstolen»

Marianne Andenæs, påtroppende NSO-

leder

Marianne Andenæs tar over som ny NSO-
leder. Nå er hun klar for å ta fatt på de 
store student-kampene.

Håper på krisestemning

Målbevisst: Marianne Andenæs ønsker å engasjere studenten i gata når arbeidet som ny NSO-leder starter 1. juli. 
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Mobbing

tekst Regine Stokstad

– Vi vet at mange studenter har 
opplevd mobbing og trakas-
sering. Det må tas tak i, både i 
form av en styrking av lovver-
ket og at institusjonene utvi-
kler interne retningslinjer, sier 
NSO-leder Therese Eia Lerøen
Én av elleve, altså mer enn 20 000 
studenter i Norge, har opplevd 

mobbing, tra-

kassering eller annen utilbørlig 
opptreden på studiet. Det viste 
en undersøkelse utført av Sen-
tio på vegne av NSO og Univer-
sitas for ett år siden. Nå krever 
NSO at det tas grep. Tiltak mot 
mobbing var én av tre resolusjo-
ner Landsmøtet vedtok i helga.

– Vi ser for oss at et lovarbeid 
vil skje på et nasjonalt nivå. 
Når det kommer til interne ret-
ningslinjer, så må dette utfor-
mes på institusjonene. Vi kan 
se for oss et samarbeid mellom 
studentdemokratiene på uni-
versitetene og høyskolene, sier 
NSO-lederen.

Ta tak
Lovverket skal sikre studentenes 
rett om vern mot mobbing og tra-
kassering.

– Vi kan ikke godta at studen-
ter som utsettes for mobbing og 
trakassering ikke har det nød-
vendige vernet for å få hjelp, 
sier herese Eia Lerøen leder av 
NSO.

Anita Tøyen Johansen er stu-
dentombud ved Høgskolen i Oslo 
og Akershus. Flere studenter har 
kommet til henne for å rapportere 
om mobbing. Hun understreker 
at det er viktig å ha gode systemer 
for å ta tak i konlikter i en tidlig 
fase.

– Jeg tror det er viktig i sån-
ne saker – enten det er konflikt, 
mobbing eller trakassering – at 
lærestedene har gode systemer 
for hvordan de skal ta tak i 
konflikter på et tidlig stadium. 
Hvordan et slikt system bør 
være må det være opp til utdan-

ningsstedet å avgjøre, sier Jo-
hansen.

Vern studentene
Marianne Høva, studentombu-
det ved UiO, har også fått mange 
mobbesaker på sin pult. Hun øn-
sker NSOs forslag om å styrke 
studentenes vern velkommen.

– Vår erfaring tilsier at for-
slaget om et lovfestet vern mot 
gjengjeldelse er et godt forslag, 
sier hun.

NSO foreslår at læringsmiljø-
utvalget – det rådgivende organet 
der studenter møter universitets-
ledelsen – skal ha det overordnete 
ansvaret for at universitetene og 
høyskolene skal gjennomføre og 
opprettholde interne retningslin-
jer mot mobbing og trakassering.

ellars@universitas.no

NSO

tekst Philip A. Johannesborg

Å kjede seg til døde på NSOs 
landsmøte er ikke et alternativ. Li-
kevel måtte en ung politikerspire 
innrømme dagen derpå:

– Tenk at vi overlevde nok et 
landsmøte.

Femogtjue kilometer østover, 
litt nord og oppover, ligger Lille-
strøm, ei lita innlandsbygd under 

himmelhvelvingen. Sjølberga med 
både lytog og varemesse, lokala-
vis og eget fotballag. Ikke akkurat 
fritt for vær og vind, men akkurat 
der morgensola renner oppover 
Nitelva, tilbringer studentpoli-
tikere fra Norge en hel helg for å 
svare på de store spørsmålene og 
drøfte de vanskelige sakene.

Strategisk plassert, ett par 
steg fra Norges Varemesse, in-
ner vi hon Hotell Arena. Det 
er her studentenes selverklærte 
makthavere har samlet seg for 
anledningen. Det er de som ju-
bler over at valgdeltagelsen ved 
Universitetet i Oslo har økt til 
17,2 prosent. Det er demokra-
tiets forkjempere, som sier hva 

de mener, men gjør som de får 
beskjed om.

At innbyggertallet til Lillestrøm 
har økt med 2,8 prosent som følge 
av studentpolitikerinntoget er 
det ingen utenforstående som 
vet om. I et av hotellets største 
konferansesaler sitter student-
politikerne bak små pulter, dypt 
preget av situasjonens alvor og 
inderlig grepet av sakspapirer 
med brettekanter og debatter 
uten konliktnivå. Av og til rek-
kes stemmesedler opp i været, 
den eneste kaloriforbrenningsak-
tiviteten som foretas før kvelden 
setter inn.

Konferansesalen er varm, belys-

ningen er dunkel. Battery, Burn, 
kafe og andre energikilder står 
og glimrer med sitt nærvær på 
halvparten av de fremmøttes 
pulter. Snakker vi politisk lob-
byvirksomhet i de sene natteti-
mer? Eller er det den tette luften 
av tørre vedtak som gir hjertet 
vansker med å pumpe blod opp 
til hjernen? Et gjesp kveles så vidt 
når Grønn listes leder setter ett 
strengt, irettesettende blikk i en 
medrepresentant.

Likhetene mellom et LAN-party 
og politisk landsmøte er slående. 
På en av de bakerste benkene sit-
ter det hvert fall to meningsbærere 
som har tatt seg en pause fra debat-
ten med dataspill. Det blafrer pistol-

skudd over skjermen deres akkurat 
i det Marianne Andenæs meddeler 
at hun som leder vil gi rom, tillit og 
ansvar til organisasjonen.

I pausen sitter en røykende le-
derkandidat fra nord alene på en 
benk og funderer over tilværelsen. 
Snart er det klart for en gratis, 
men akk så bugnende bufet på 
studentenes regning, før festlig-
heten setter inn senere på kvel-
den. Universitas´ utsendte journa-
list har gjort sitt pliktoppfyllende 
arbeid. Å dekke festen er dessverre 
ikke noe avisen får pengestøtte 
for. Heldigvis er Lillestrøm byen 
med lere skilter til togstasjonen 
enn det er skilt til sentrum.

universitas@universitas.no

Vedtatte resolusjoner 
fra Landsmøtet 

•	 God studenthelse: NSO 
mener studenter er en 
befolkningsgruppe med unike 
utfordringer innenfor psykisk 
og fysisk helse. De vil derfor 
at det øremerkes midler til å 
forske på studenthelse og at 
regjeringen utreder en student-
helsemelding. NSO vil også 
at studenter skal ha tilgang 
på helsetjenester både på 
hjemstedet og på studiestedet.

•	 Pedagogisk belønning: NSO 
mener at det må gjøres en 
særskilt vurdering av om søkere 
til undervisningsstillinger har 
tilfredsstillende pedagogiske 
kvaliikasjoner. De vil at alle 
vitenskapelige ansatte skal 
ha en pedagogisk mappe 
med releksjoner om sin egen 
rolle som underviser. Gode 
forelesere skal få en lønnsøk-
ning på minst tre lønnstrinn.

PHILIP TAR TEMPEN:

Politikk i praksis
Stemningsrapport fra 
Norsk studentorgani-
sasjons landsmøte.

Vil ta knekken på mobbing
NSO har sett seg lei av 
all mobbingen i aka-
demia. Lovverket må 
styrkes og lærestede-
ne må ta mer ansvar.

Ikke mobb studiekameraten min: Det er for mye mobbing i akademia, mener NSO. Nå skal de ta opp kampen mot all drittslengingen. 
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Likekjønnet vigsel

Eirik Rise, leder i Skeiv Ungdom

Kirkemøtets vedtak 11. april om en kjønnsnøytral 
ekteskapsliturgi åpnet opp for en inkluderende 
forståelse av ekteskapet hvor kjønn ikke står i fokus, 
men kjærligheten mennesker imellom. Kirkemøtet 
ga på den måten et signal om at kirken har rom for 
mangfold, men reaksjonene som fulgte sådde tvil 
om dette mangfoldet.

Gunnar Amadeusen Syvertsen som Universitas 
intervjuet i forrige uke, reagerer som om det at 
andre gis likeverd tar fra han noe. Å utfordrende 
rådende religiøse normer vekker også reaksjoner. 
Samtidig hadde ikke den protesantiske kirken, som 
Den norske kirke er en del av, vært der den er i dag 
uten personer som gikk foran og satte spørsmål ved 
kirkens lære.

At kirkemøtet utfordrer også innad i kirken er et 
sunnhetstegn. Det er ikke slik at kirkens lære er 
statisk, den utvikler seg med samfunnet vi lever i.

Å ha rom for to syn innebærer også at man må 
kunne forholde seg til at disse eksisterer parallelt i et 
og samme trossamfunn. Å melde seg ut dersom man 
er uenig gjør ikke kirkerommet større. Idéen om to 
syn betyr like mye at man må kunne forholde seg til 
at det er rom for mangfold.

Kirken er i utgangspunktet et inkluderende rom, 
men når en tekst blir premissleverandør for sann-
het, uten rom for tolkning, så lukkes døren. At unge 
skeive opplever at de blir stående utenfor er ikke 
greit.

Vi trenger en kirke som anerkjenner mennesker slik 
som de er, som hele mennesker. Kirkemøtets vedtak 
er et skritt i den retning, det håper jeg Syvertsen 
også en dag vil forstå.

Kirken må anerkjenne 
mennesket som det er

Arbeidsvilkår

John Skogen, ansvarlig i Eiendom-

savdelingen ved UiO

Universitas og Uniforum tar for seg UiOs bruk av 
renholdsirmaer. Universitetet ønsker søkelyset 
velkommen, men kan ikke kommentere enkelt-
personer og samarbeidspartnere i mediene. Det 
vi kan si, er at vi har et godt samarbeid med våre 
leverandører og ønsker at UiO skal være et godt 
sted å jobbe for alle.

UiOs eiendomsavdeling vet godt hva som kreves 
for å rengjøre våre lokaler og inngår ikke avtaler 
med bedrifter som underpriser eller opererer med 
for lave timepriser. Bedriftene UiO samarbeider 
med forplikter seg til å følge forskrift om lønns- og 
arbeidsvilkår. Dette er de linke til å etterleve. Det 
foretas stikkprøvekontroller for å sikre at adgangs-
kort og HMS-kort er gyldige, i tillegg til lønnslip-
per, forsikringsavtaler og arbeids- og oppholdstil-
latelser.

For å intensivere arbeidet mot arbeidslivskri-
minalitet og sosial dumping, har UiO sluttet seg 
til Oslo kommunes rammeavtale for profesjonell 
kontraktsoppfølging innen risikoutsatte områder, 
herunder renhold. Avtalen åpner for en intensi-
vering av stikkprøvekontrollene og sikrer at våre 
leverandører møter de kontraktfestede forpliktel-
sene.

Det er viktig for UiO at renholderne våre 
har forutsigbare ansettelseskontrakter og gode 
arbeidsplasser. Lengden på renholdskontraktene 
er økt fra ire til seks år. Slik kan lere innleide 
renholdere tilbys faste stillinger. UiO vektlegger 
at arbeidet skal kunne gjennomføres innenfor 
ordinær arbeidstid og på en måte som gjør at stil-
lingene ikke blir oppdelt.

UiO er, og skal være, en svært attraktiv arbeidsgi-
ver og arbeidsplass. For å sikre dette må UiO være 
i utvikling og stadig forbedring – dette oppnås 
ved at vi lytter til kritikk og er åpne for å bli sett i 
kortene.

På innleide renholderes lag

Miljø

Jonas Nilsen, leder i Grønn Liste

I Universitas 20. april kunne man lese at UiO inves-
terer store summer i olje, gass og kull. Universitetet 
investerer til og med i kullselskaper som er eksklu-
dert fra oljefondets portefølje, fordi de er så enormt 
skadelig for miljø og klima.

Det er universitetets oppgave å bygge morgenda-
gens samfunn og derfor viktig at de går i bresjen for 
det samfunnet vi ønsker, men med sine kullsvarte 
og oljedryppende investeringer gjør UiO det stikk 
motsatte. Det er både uansvarlig og uetisk.

For et universitet som proilerer seg som «grønt», 
så må dette være laut. Ja, det er så laut, at rektor 
Ole Petter Ottersen rett og slett ikke vil stille opp i 
intervju med Universitas om saken. Selvfølgelig vil 
han ikke det, for hvem vil vel stille opp i intervju for 
å forsvare brutte løfter, miljøiendtlig oppførsel og 
manglende handlekraft?

Gjennom sine investeringer bidrar UiO til å øde-
legge miljøet og sette fart på klimaendringene. At 
en kunnskapsinstitusjon kan få seg til å være med 
på det er helt uforståelig. At rektoratet har visst om 
dette i lang tid uten å ha gjort noe med det er enda 
mer uforståelig.

Denne saken viser en totalt manglende evne og 
vilje til å gjøre UiO til det grønne universitetet man 
liker å proilere seg som. Nå burde det være nok av 
tom retorikk og brutte løfter. Vi trenger handling, 
og UiO må bli foregangsinstitusjon inn i et grønt og 
bærekraftig samfunn. Da ville et fornuftig steg på 
veien være å trekke investeringene sine ut av olje, 
gass og kull, og heller investere i grønne, bærekrafti-
ge og fornybare næringer. Imidlertid virker det ikke 
som at fornuften står særlig høyt i kurs hos UiOs 
ledelse når det gjelder miljø og klima. Rektoratets 
miljøstrategi er tross alt å nekte og stille til intervju.

Nå er det nok!

Debattregler i Universitas
Vil du få din mening på trykk i 
Universitas? 
Send innlegget ditt på e-post til 

debatt@universitas.no

Typiske innlegg er mellom 1500 
og 2000 tegn, inkludert mellom-
rom. Lengre innlegg kan vurderes 
i noen tilfeller

•	 Vi trykker ikke innlegg som har 
vært på trykk i andre aviser, eller 
som er hatske og trakasserende

•	 Vi tar oss retten til å 
fortkorte innlegg

•	 Frist for innsending av 
innlegg er søndag kl. 17

•	 Legg ved et portrettfoto 
av deg selv i e-posten

Dette er så håpløst tragisk. 
Grønn liste under nettsaken  

«UiO investerer i miljøverstinger»

TATT FRA INTERNETT        

«Uten menn ville vi kanskje levd i en verden uten inans-
krise?» Vågalt spm om matriarkatets fordeler 
Sagt i forbindelse med Universitas sitt perspektiv i magasi-

net «Flinke jenter bygger ikke landet»

Ukas kommentarer:

KJØR DEBATT Hete tips om debatter i andre redaksjoner

Jeg kan ikke nok om vold og overgrep om barn 

til mitt yrke

1. januar ble NTNU Norges største universitet, og det etter å ha fusjo-
nert med høgskolene i Gjøvik, Ålesund og Sør-Trøndelag.
–Prosessen med ny fakultetsstruktur gikk raskt, men overraskende 
smertefritt, mener noen. En tidsbombe som bare venter på å smelle, 
mener andre, skriver Halvor Haugen i Under Dusken.
Nå skal også instituttene mikses sammen, slik at de de passer inn i NT-
NUs framtidsvisjoner om å være Norges foregangsuniversitet.
– For oss som har fulgt fusjonsprosessen nøye begynner det å bli åpen-
bart at de samme argumentene for fusjon resirkuleres fra nivå til nivå, 
skriver Haugen.
Videre skriver han at NTNU er pionerer i fusjonsbølgen som ruller over 
HU-sektoren for tiden, og derfor må man passe seg for å ikke gjøre for 
mye for fort.
–At ledelsen på NTNU har det travelt med å banke gjennom fusjons-
prosessene er det ingen tvil om. Problemet er at NTNU-ledelsens hast-
verk denne gangen fører til svekkede muligheter for studentene til å 
påvirke beslutningene, skriver Haugen.
Ettersom studentene nå er låst med stramme tidsplaner som krever 
et vedtak i august, er det viktig at instituttene, fakultetene og univer-
sitetsledelsen legger til rette for at studentene får kommet med sine 
innvendinger og betraktninger allerede før sommeren.

–Ingen visste noe, dette var mamma og hennes stefars hemmelighet. En 
hemmelighet ingen noen gang måtte få vite om. En vond hemmelighet, 
skriver den snart utdannede barnehagelærerstudenten Lill Benedicte Hå-
kestad Borge i et innlegg i Aftenposten. Hun skriver om sin mor som ble 
seksuelt misbrukt av sin stefar frem til hun var 17 år, en skjebne lere barn 
lider, men som hun savner kunnskap om i utdanningen. –Det er leit og 
uheldig at vi er mange studenter som straks er ferdigutdannet uten noe 
særlig kompetanse om dette, skriver Borge. Hun stiller seg spørsmålet om 
hvordan de kan arbeide for å få et godt psykososialt miljø når de ikke aner 
hvordan de kan jobbe med vold og overgrep. I en tiltaksplan om vold og 
overgrep står det at «voksne og ungdoms sosiale nettverk er viktige res-
surser i det forebyggende arbeidet». Borge lurer derimot på hvordan hun 
kan jobbe forebyggende med temaet om hun ikke har nok kompetanse. I 
løpet av hennes tid på HiOA har de blitt tilbudt én forelesning om temaet, 
og det var på kveldstid. –Jeg håper og tror at dette temaet skal få større 
oppmerksomhet på barnehagelærerlinjen, slik at studentene som går ut 
etter meg har mer kunnskap enn jeg har rundt temaet, skriver hun.

Instituttsammenslåingene glemmer hva som er 

best for studentene
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–Valget kan bety slutten for 
Det republikanske partiet

Ekstreme kandidater og skittent spill har alltid vært en del av amerikanske 
valgkamper, men nå er det verre enn noen gang.

FORSKERINTERVJU

Det amerikanske valget

tekst  Magnus Godvik Ekeland
foto    Amanda O. Berg

S
kittkastingen under dette valget er verre enn noen gang. 
I tillegg er kandidatene ganske uvanlige. Vi har Ted 
Cruz som er ekstremt høyrevridd, Bernie Sanders som 

er svært venstrevridd, og Trump som er en slags populistisk 
kandidat, sier John T. McNay oppgitt.

Han er professor i Historie ved University of Cincinnati, 
og har de siste årene studert hvordan forskjellige ameri-
kanske presidenter har jobbet for fred. Gjennom forsknin-
gen har han fått god oversikt over presidentvalgkampan-
jene siden valget av Harry S. Truman i 1948.

Ifølge McNay har de amerikanske valgkampene alltid blitt 
ansett som drøye sett fra et norsk perspektiv, men denne 
gangen mener til og med den gjengse amerikaner at det er 
for drøyt.

Retorikken er spesielt ille blant republikanere. Jeg tror 
en viktig årsak er at det ikke lengre er noen «mainstream»-
kandidater igjen på den republikanske siden. Disse 
tingene de sier om hverandre..., McNay avbryter seg selv 
mens hans rister på hodet.

De siste årene har nemlig Det republikanske partiet 
omfavnet ytterliggående sosiale bevegelser. Alt fra Tea 
Party-bevegelsen og National Rile Organisation til kon-
servative kristne har blitt tatt inni varmen. Kandidater 
som Trump og Cruz har vært spesielt linke til å appellere 
til disse gruppene.

Disse bevegelsene hjalp republikanerne med å vinne 
tidligere valg, men nå er de i ferd med å ta over hele par-
tiet. Hvis Trump vinner nominasjonsvalget kan det bety 
slutten for Det republikanske partiet slik vi kjenner det, 
sier McNay.

De foretrukne presidentkandidatene for medlemmene 
i Det republikanske partiet har blitt helt marginalisert, 
forteller McNay. Partipampene synes Trump drar partiet i 
en for ekstrem retning.

Selv tviler McNay på at Trump vil vinne nominasjonsval-
get. Likevel kan han ikke forestille seg at businessmannen 
vil akseptere nederlaget. McNay spår at Trump kan ende 
opp med å lansere sitt eget parti for å fortsette valget. 
Tidligere president heodore Roosevelt, gjorde dette etter 
han tapte Det republikanske nominasjonsvalget i 1912. Et 
nyere eksempel var den ekstreme populisten George Wal-
lace som dannet American Independent Party i 1968.

Wallace gikk til valg utelukkende mot borgerrettighets-
bevegelsen. Han endte med under 14 prosent av stem-
mene, så vi kan trøste oss med at ekstreme kandidater 

sjeldent gjør det bra, sier McNay.

De demokratiske debattene har gått roligere for seg enn 
de republikanske. Det er også i Det demokratiske partiet 
McNay mener vi inner den virkelig inspirerende presi-
dentkandidaten: Bernie Sanders. Ettersom Sanders velger 
å kalle seg sosialist, blir han nesten automatisk sett på 
som ekstrem. Likevel har Sanders kritikk av de økono-
miske elitene hatt bred appell blant både demokrater og 
republikanere konstaterer McNay.

Mange republikanere innrømmer at de er enig i budska-
pet hans. Det er første gang siden 1912 at en sosialist har 
en liten mulighet til å bli president, forteller McNay som 
minner om at sosialist lenge har vært et skjellsord blant 
konservative amerikanere.

Sosialisten Eugene V. Debs som gjorde det greit i valget i 
1912, endte senere i fengsel, etter det ble han kriminalisert 
for å snakke ut mot USAs deltagelse i første verdenskrig. 
Nøytraliteten var en kjernesak for Debs. Om ikke annet 
kan i hvert fall McNay forsikre oss om at ingen vil kaste 
Bernie i fengsel.

magnusek@univeristas.no

«Hvis Trump vinner nominas-
jonsvalget kan dette betyr slut-
ten for Det republikanske par-
tiet slik vi kjenner det»

John T. McNay

•	 John T.McNay er professor i historie ved Universitetet i 
Cincinnati og gjesteforeleser ved Det Norske Nobel Institutt.

•	 For tiden jobber han med et prosjekt om freds-
arbeid blant amerikanske presidenter.

•	 Nobels Instituttets vårseminarer inngår under 
temaet: «The causes of peace».

•	 Vårseminarene består av totalt 9 forelesnin-
ger holdt av internasjonale forskere.

•	 Se Nobel Instituttets hjemmeside for mer 
informasjon om programmet
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tekst Mads Randen og Tika Soia León  
foto Melisa Fajkovic og Christian 
Breidlid 

– Studenter tar beroligende for 
å slappe av, og prestasjonsfrem-
mende for å kvikne opp og yte 
mer. Begge deler er uttrykk for det 
samme og det er prestasjonspress, 
sier Psykolog Kitty Byng, fra Stu-
dentpsykologen.

Kari Jussie Lønning, sjefen 
for SiOs helsetjeneste har sett de 
samme tendensene.

– Vi ser at pågangen hos oss og 
til våre tjenester øker inn mot ek-

samen, og det kan være at antall 
resepter øker, sier Lønning.

Hun understreker imidlertid at 
samskipnaden ikke sitter på sikre 
tall dette.

I 2014 oppga ire prosent av 
norske studenter, ifølge SHoT-
undersøkelsen, at de hadde brukt 
prestasjonsfremmende medika-
menter. I tillegg har bruken av 
antidepressiva, sovemedisiner 
og andre beroligende blant unge 
skutt i været. Fra 2005 til 2015 
økte antall brukere i aldersgrup-
pen 20–29 med cirka 40 % ifølge 
Reseptregisteret.

Kari Jussie Lønning tar ofte i 
mot studenter som er på jakt etter 
medisiner som kan hjelpe.

– Ved tilfeller der våre leger 
anser det som forsvarlig, kan me-
disiner som betablokkere, angst-
dempende, antidepressiva og for-

skjellige typer sovemedisiner bli 
skrevet ut, sier Lønning.

– Blir medisiner skrevet ut for 
enkelt, med tanke på økningen blant 
unge?

– Generelt vil jeg si at våre le-
ger er restriktive når det gjelder 
utskrivning av avhengighetsska-
pende medisiner som for eksem-
pel angstdempende. 

Likevel mener Lønning at ut-
viklingen burde bekymre.

– Noen ganger tillegger vi, som 
fagpersoner, kanskje for mye ef-
fekt til medisiner, sier hun.

Fra betablokkere til 

antidepressiva

«Stine» er 26 år og ønsker å være 
anonym. Hun har fått påvist OCD, 
en angst- og tvangslidelse, og har 
gått på tatt både angstdempende 
og sovemedisiner i løpet av stu-

dietiden. Medisineringen var 
nødvendig for å komme seg på 
forelesing. Men det var under ek-
samenstiden i jor det virkelig ble 
viktig.

– Jeg går på jusstudiet som kre-
ver veldig mye, og det er ikke plass 
til å ha noen dårlige uker i løpet av 
et semester. For å klare å ta eksa-
men var medisiner det beste alter-
nativet, forteller Stine.

– Det var for å klare eksamen at 
jeg startet på medisiner. Det var 
nødvendig for å konsentrere seg 
og være mer opplagt rundt eksa-
men, fortsetter hun.

Tilfeldige bivirkninger

Selv om Stines medikamenter 
kom på resept, er det grunn til å 
tro mange tyr til ulovlige metoder 
for å prestere bedre på eksamen.

I en undersøkelse Universitas 

Studenter medisinerer 

seg for å takle den bein-

harde eksamensperioden. 

Studentenes apotek

Prestasjonpress: Studentpsykolog 
Kitty Byng sier medisinbruk kan 
være en måte å takle stress på.

Variert medisinskap: Studenter bruker et vidt spekter av medsiner for å takle studentlivet.

SAMORDNA OPPTAK: Vi vet 

hvem som kommer til å bli årets 

mest ensomme student. Det er bare 

èn som har søkt på bacheloren «Kris-

tendom, kultur og læring» på UiO 

skriver Uniforum. Vi tror at hen like-

vel ikke ser så tungt på det og gleder 

seg til å ta fatt på faddderuken helt 

alene. I fjor startet det ire personer 

på studiet så forhåpentligvis blir det 

ire faddere og et fadderbarn. Det 

blir kanakkas! Andre ensomme stu-

dier er klassiske språk, india-studier 

og latin-Amerika-studier på UiO der 

maks ti personer har søkt på hver 

enkelt.

Ellevill fadderuke med kun èn student
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Lesehesten Torry
 � HVEM: Torry Pedersen

 � STUDERTE: Økonomi på BI

 � NÅR: 1976–1979/80

 � AKTUELL MED: Administrerende direktør og ansvarlig redaktør i VG

Torry Pedersen møter oss, litt 
forkjølet, men ordentlig kledd i en 
mørkrutete dress, i lobbyen i det 
store VG-huset. Han spøker og 
snakker lett med de andre ansatte.

– Jeg kan spise mens du snakker 
med meg, ikke sant?

Han kjøper med seg en salat før 
vi tar heisen, opp i syvende etasje.

– Jeg vil ikke ak-
kurat si at denne 
kommer på gour-
mettoppen, men den 
er grei nok på en litt 
grå torsdag. Jeg plei-
er egentlig å ha med 
matpakke, forteller 
han raskt.

Torry Pedersen påstår han er 
elendig på kjøkkenet, men ellers 
veldig glad i mat. Under studietiden 
bodde han på en hybel bak Frogner-
parken der han delte kjøkken med 
dem han leide av.

– Jeg holdt meg til et relativt 
enkelt kosthold kan du si. Jeg orka 
ikke å lage mat til meg selv. Jeg 
spiste enten brød eller på en el-
ler annen sjappe hvor det var noe 
relativt usunt å spise, sier han og 
fortsetter:

– Brød er undervurdert.
Han humrer. Det gjør han mye.
Pedersen valgte økonomi fordi 

det var noe generelt, men også 

fordi han foretrekker tall og mate-
matikk. Selv om det er det siste han 
som redaktør holder på med i dag. 
Da han ikke kom inn på handels-
høgskolen (NHH) i Bergen startet 
han på BI i Oslo.

– Hvis jeg hadde kommet inn på 
NHH så hadde jeg sikkert begynt 
der. Jeg har ikke noen traumer 

altså, men 
det var fordi 
jeg kun ikk 
ire i geograi. 
Det var på 
grunn av en 
udugelig læ-
rer. Sånn helt 

objektivt sett.
Pedersen tar seg gjerne god tid 

før han svarer. Med jevne mellom-
rom sjekker han apple-klokka.

– Jeg jobbet ganske bra med fa-
gene og var ikke med i studentavi-
sen og den type ting. Jeg satt mye 
på biblioteket og hjemme på hybe-
len og leste.

Hva med fester?
– Nei nei. Jeg var alltid hjemme i 

Fredrikstad i helgene. Jeg var lei av 
å bo på hybel og det var der jeg kjen-
te folk. Jeg måtte ikke ha noe hjelp 
av en organisasjon for å bli kjent 
med folk liksom, sier 58-åringen.

Pedersen begynte på BI da han 
var 18. De leste andre var eldre, 

noen betydelig eldre. Selv om det 
ikke slo han da, har han i ettertid 
tenkt at han kanskje var litt for ung.

– Jeg burde ha ventet og gjort 
noe annet i mellomtida. Jeg kunne 
ha reist, hvilt, løpt eller spilt fotball. 
Det er ikke så nøye hva. Poenget var 
jo at man må ha en viss modenhet 
for å forstå de faglige utfordrin-
gene.

Og i motsetning til nå, tok han 
seg i det minste fri i helgene. Han 
klarte å komme gjennom det han 
skulle i ukedagene.

VG-redaktøren husker bedre det 
faglige enn alt det andre i løpet av 
de tre og et halvt årene han studer-
te. Det er i hvert fall det han fore-
trekker å snakke om.

– Jeg har ikke noen sånn story 
of the year å komme med her og nå 
egentlig.

Da han var ferdig med BI dro 
han i militæret og så var planen å 
lytte til USA for å ta en master der.

– Det var et sløvere liv i militæ-
ret. Da jeg kom tilbake hadde jeg 
ikke den samme driven til å sette 
meg å lese igjen. Og så kom jeg 
tilfeldig borti journalistikk, og det 
syntes jeg var gøy, og så droppa jeg 
hele USA-planen.

Men han virker ikke som typen 
som kaster bort tiden på å se seg 
tilbake.

– Jeg har ikke tenkt på det ett 
sekund i mitt liv. Det har gått greit 
med meg i livet, sier han bastant.

linachr@universitas.no

VG-redaktør Torry Pedersen kom ikke inn på NHH, så han 

begynte på BI. Særlig mer husker husker han ikke.

MIN STUDIETID
tekst: Lina Christensen  
foto: Christian Breidlid

«Brød er under-

vurdert»
Torry Pedersen

utførte i samarbeid med NSO i 
2009, oppga tre prosent av stu-
dentene at de har brukt resept-
belagte prestasjonsfremmende 
midler. Det vanligste av disse var 
Ritalin.

– Det er umulig å si hvordan 
et medikament virker hos de som 
ikke har fått informasjon og re-
sept av en lege. Mange bivirknin-
ger som for eksempel depresjoner 
kan forekomme ved uriktig bruk, 
forteller Lønning.

Hun fraråder studentene mot 
å la seg friste til å forsøke seg på 
snarveier til gode eksamenskarak-
terer:

– Jeg vil absolutt advare på det 
sterkeste i mot ulovlig bruk av 
stofer som Ritalin.

kulturredaksjonen@universitas.no

SYRLIG RÆL : Natt til søndag 

slapp Beyonce (Queen B), al-

bumet Lemonade. HELT UTEN 

FORVARSEL. Akkurat som 

Kendrick Lamar, Drake og selv-

este Beyonce har gjort tidligere. 

På albumet hinter hun hardt til at 

ektemannen Jay Z (Shawn Corey 

Carter) har vært utro. Dette er 

muligens for å redde salgstallene 

til Tidal, da videoen (eller ilmen) og al-

bumet ble sluppet på ekte(eller eks?)

mannens fete (norske) strømnings-

tjeneste. Hun har laget en times lang 

musikkvideo til albumet. I spilleilmen 

går hun rundt med et balltre og er 

en spenna gæren kjerring. Og under 

vann som en spenna gæren kjerring. 

Albumet får terningkast 1, fordi vi ikke 

har Tidal og derfor ikke har hørt det.

Sur som en sitron

GØY MED KJØTT: Det har vært mye 

diskusjon rundt det nye, oppdaterte kan-

tinesystemet på Frederikke på Blindern. 

Har pastaen fortsatt samme konsistens 

som trolldeig? Er isken egentlig isk? 

Universitas har til og med hentet inn pro-

fesjonell hjelp for å vurdere om maten 

smaker ok. Men noe som i alle tilfeller 

ikke er ok, parallelt med at diskusjonen 

om #MeatlessMonday raser og vi til sta-

dighet blir fortalt at kjøtt føkker opp klo-

den, er at prisen du betaler i kantina be-

regnes etter vekt – uansett hva du spiser. 

Kjøtt er dyrere enn (de aller leste) grønn-

saker per kilo, og dermed subsidierer du 

som er veggis den klimaiendtlige fre-

dagstacoen min. Det er ikke riktig! Med 

andre ord – er du veggis, legg måltidet til 

en kantine der du får det du betaler for.   

                    – Joakim P. Berg

Petit

Riskofylt: –Jeg ønsker å fremheve 
risikoen ved å innta medikamenter 
uten en leges oppfølgning, sier leder 
for SiO helse, Kari Jussie Lønning.

Beta-
blokker:

Bruk

Medsiner

Bivirkninger

Anti- 
depressiva:

Benzodia-
zepiner:

Ritalin  
(Metylfenidat):

Brukes mot 
en rekke 
tilstander 
som blant 
annet høyt 
blodtrykk og 
hjertesvikt. 
Betablokker 
er også kjent 
for å få bukt 
med nervø-
sitet.

Utgjør to grup-
per legemidler, 
angstdem-
pende midler 
og sovemidler. 
Selv om disse 
legemidlene 
er inndelt i to 
grupper, er 
det svært små 
forskjeller mel-
lom prepara-
tene. Begge 
typer tas for 
en beroligende 
effekt.

Brukes i behand-
lingen av AHDH. 
Ritalin er det 
mest kjente lege-
middelet og antas 
å forsterke eller 
balansere nivå-
ene av signalstof-
fet dopamin og 
på denne måten 
heve oppmerk-
somhet og kon-
sentrasjon.

Blant annet 
tap av appetitt, 
kvalme, breknin-
ger, nervøsitet 
og magesmer-
ter. Det er også 
rapportert om 
hjertestans og 
andre bivirkninger 
relatert til hjerte- 
og karsystemet.

Sterkt vane-
dannende. 
Brå avven-
ning kan gi 
abstinenser 
som kramper 
og sterkt 
ubehag.

Medikamenter 
som virker mot 
depresjon. 
De påvirker 
mengden av 
kjemiske bud-
bringere i hjer-
nen. På denne 
måten kan 
den kjemiske 
ubalansen som 
innes hos en 
deprimert per-
son motvirkes.

Blant annet 
kramper, hal-
lusinasjoner 
og blødninger. 
Akutt stans 
i behandlin-
gen kan gi 
symptomer 
som prikkinger 
og nummen-
het, «elektriske 
støt», svimmel-
het, hodepine, 
søvnvansker 
og kvalme

Muskeltretthet, 
kalde hender 
og føtter, trett-
het, konsentra-
sjonsvansker, 
mareritt, urolig 
søvn, depre-
sjon, svimmel-
het, kvalme, 
brekninger og 
diare. Alvorlige 
bivirkninger 
er imidlertid 
sjeldent.

Mr. VG: Redaktør Torry Pedersen studerte økonomi fordi han likte tall. Det var ikke før senere han tilfeldigvis dumpet borti journalistikk.
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Sommerferie

tekst Kaja Storrøsten og Ingeborg Misje 

illustrasjon Tanjya Silvestrini

HF-studenten

HVOR: Et kloster i Belgia. Kan-
skje Russland.
HVORFOR: Du er på evig søken 
etter noe ekte. Og hva er mer 
autentisk enn et bortgjemt klos-
ter i en belgisk landsby som har 
brygget øl i over 1000 år? Om 
du er heldig får frisket opp ung-
domsskole-fransken din. Hvis du 
mot formodning ikke skulle være 
blakk, kan du oppfylle drømmen 
om å ta den transsibirske jernba-
ne gjennom Russland og Mongo-
lia. Russland er seriøst det kuleste 
stedet. Du og alle du kjenner vir-
kelig elsker russisk språk, kultur 
og historie, så da har du noe å 
skryte av til høsten.

SV-studenten

HVOR: Sommerkurs i Kina eller 
frivillig på barnehjem i Addis-
Abeba
HVORFOR: Du vil gjerne bruke 
ferien på noe meningsfullt og 
ikke-egoistisk. Og det skal ikke 
skje i Europa. Det innes tross alt 
en verden utenfor den vestlige 
bobla! Sannsynligvis er du veldig 
interessert i Kina og har søkt på 
et Chinese culture and politics-kurs 
i Shanghai. Der blir du i to uker, 
og føler du har sett verden snudd 
på hodet. Hvis du ikke får plass på 
sommerkurset drar du til Etiopia 
som er akkurat fattig og eksotisk 
nok, og samtidig ikke for farlig, 
til at Pappa vil betale. Du passer 
derfor barn i to uker, før du drar 
tilbake til den svære hytta di på 
Sørlandet.

Psykologistudenten

HVOR: Interrail i Vest-Europa
HVORFOR: Du har liten tid, og 
vil gjerne få med deg lest mulig 
opplevelser på en gang. Du har 
en guidebok fra 2010, men det 
gjør ingenting fordi du er ikke så 
eventyrlysten og vil helst holde 
deg til de tryggeste severdigheten. 
De er der fortsatt i 2016. Med in-
terrail rekker du Berlin, Venezia, 
Roma og Paris på en gang. Og, det 
er billig! Aller helst vil du besøke 
åstedene for store psykiske trau-
mer, for å sette det du har lært i 
«kontekst». Arles, der Van Gogh 
kuttet av seg øret, er sommerens 
høydepunkt.

Medisinstudenten

HVOR: Et sted med jell og kultur 
i Sør-Europa.
HVORFOR: Du vil ha en litt bil-
lig ferie der du kan oppleve uten 
at kroppen din forfaller. Du er 
opptatt av høykultur, frisk luft og 
trening. Det passer bra med det 
holistiske menneskesynet du leser 
deg opp på på fritiden. Dessuten 
vil du ta ine solnedgangsbilder til 
Instaen du har vært litt slapp på å 
oppdatere i eksamenstida. Gåtur 
i Pyreneene der du får brent litt 
kalorier, innsmurt i sololje for en 
perfekt gyllen brunfarge er midt 
i blinken. For en perfekt inish 
blir turen etterfulgt av en week-
end i Barcelona. På denne måten 
får du vist frem sommerkroppen 
mest mulig mens du beskuer kul 
arkitektur du kan snakke om over 
skyr-mellommåltidet ditt i første 
forelesning etter sommeren.

Sykepleierstudenten

HVOR: Oslosommer og charter i 
august
HVORFOR: Angsten tok deg når 
du var ferdig på den private kunst-
skolen og du gikk for noe mer sik-
kert. Du har mye studielån og lite 
penger. Du ikk heller ikke dek-
ket utgiftene fra hybelen du leier 
mens du hadde praksis i Høne-
foss. Det blir oslosommer på deg, 
med andre ord. Alle nattevaktene 
på gamlehjemmet betaler heldig-
vis bra. Når du får lønn sykler du 
ned til Youngstorvet og spanderer 
cocktails med morsomme navn 
på deg selv. I løpet av sommeren 
blir du så lei av skyer og regn at 
du bestiller en billig chartertur i 
august når alle andre begynner på 
skolen. Men faen heller, det har du 
fortjent!

På tide å spikre ferieplanene før det blir for dyrt. Universitas’ avslører hvor du egentlig skal i sommer.

Den ultimate 
sommerferieguiden

Markedshøyskolestudenten

HVOR: Den ultimate bilferien.
Følge Route 66 i USA.
HVORFOR: Du jobber masse ved 
siden av studiet for å bygge deg 
opp en solid CV. Derfor har du råd 
til å ta deg et skikkelig «eventyr» 
av en ferie, i en skikkelig rå ca-
briolet du kjøper på østkysten (og 
har tenkt til å selge med proitt på 
vestkysten). Du er for opptatt til å 
nettverke lokalt, til å være oppda-
tert globalt, men du har hørt om 
«the American Dream». Du får 
med kjæresten eller en bestevenn 
på en legendarisk biltur gjennom 
USA. Høydepunktet blir Holly-
wood Walk of Fame i Los Ange-
les – og dere gleder dere til å spise 
pannekaker og drikke milkshake 
på en ekte diner.
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Master

tekst Ingeborg Misje  
foto Amanda O. Berg

– Hjernen dør sakte etter endt 
mastergrad. Når man kommer ut 
av universitetet venter en verden 
av håpløs forvirring, sier Lars 
Hasvoll Bakke som skriver boken 
Vi med master. Den inneholder 
«30 historier om hvordan det 
gikk når universitetsbobla sprakk 
og virkeligheten slo oss i try-
net.» Og om nyutdannede som 
forgjeves søker jobb, eller som 
jobber med noe komplett irrele-
vant. Flere av historiene hand-
ler om å spille kabal hjemme.

– Jeg tror dette er et stort 
problem, vi er mange overkvali-
iserte arbeidsledige som bruker 
tiden på å kave rundt i et håpløst 
jobbmarked, sier Lars.

Han kom på ideen om å skrive 
bok da han som fersk arbeidsle-
dig med historiemaster tilfeldig-
vis støtte på andre i samme situa-
sjon en kveld.

– Plutselig skjønte jeg at her 
sitter det ire fyrer med master, 
gode karakterer, jobb og frivil-
ligerfaring som er fullstendig 
lost. Det gikk opp for meg at det 
kanskje ikke er meg som er pro-
blemet, kanskje dette er noe som 
gjelder lere?

Betalt for å spille 
monopol
Slik begynte Lars sin jakt på des-
illusjonerte med master. De var 
ikke alle arbeidsledige, det viste 
seg at mange av dem hadde hav-
net i ofentlige etater av diverse 
slag. Lars nevner et eksempel:

– Jeg snakket med en fyr som 
hadde jobbet ni måneder i en of-
fentlig etat, men som kun har 
lagt ned ire fullverdige arbeids-
uker. Resten av tiden spilte han 
på mobilen. En dag satt han og 
kollegaene og spilte monopol da 
sjefen kom inn. Hun sa det var 
bra de fant på noe å gjøre.

Det er imidlertid ikke alle av 
de nyutdannede som får jobb i 

det hele tatt.
– En jente fortalte meg at hun 

hadde sendt ut 700 søknader uten 
å få et eneste svar. Man føler at 
hjernen dør til slutt, sier Lars.

Hva er den tristeste historien du 
har fått høre? 

– Jeg ikk vondt av «Linn» 
som hadde master i klimaviten-
skap. Hun sa det slik: «Du lofer 
rundt hjemme, og lever dagene 
foran PCen. Så skal du plutselig 
på intervju, og være verdens mest 
optimistiske og profesjonelle per-
son. Det vanskelig når du egentlig 
tilbringer slappe dager hjemme 
mens du spiller kabal og spiser 
potetgull.

Har seg selv å skylde på
Lars mener de arbeidsløse master-
utdannede til en viss grad har seg 
selv å skylde.

– Man kan jo tenke seg til at 

Latin-Amerikastudier ikke er det 
arbeidsgivere er mest interessert 
i. Han plasserer imidlertid noe av 
skylden hos universitetene, som 
han mener bør satse mer på ar-
beidsrettede utdanninger. Dessu-
ten synes han ofentlig sektor 
med fordel kunne slankes litt.

– Man trenger ikke tre folk på 
et kontor som spiller på mobilen, 
det holder med én, sier forfatte-
ren.

Hva tenker du om dine egne frem-
tidsutsikter

– Jeg tror ikke masteroppga-
ven min i diplomatiets historie vil 
tiltrekke så mange arbeidsgivere. 
Men jeg tror jo som regel ting ord-
ner seg til slutt. Håper jeg i alle 
fall, sier Lars og smiler.

kulturredaksjonen@universitas.no

Mastermareritt

«Kanskje det 
ikke er meg som 
er problemet?»

Lars Hasvoll Bakke

Virkeligheten etter masteren er hard for mange. Lars 

Hasvoll Bakke skriver bok av all elendigheten.

MatNat-studenten
HVOR: En gressplen på Roskilde 
og en hasjcafe i Amsterdam
HVORFOR: Du har innsett hva 
det innebærer å skulle være da-
taingeniør de neste femti årene, 
og søker desperat etter spenning. 
Heldigvis har du oppdaget Ros-
kilde og hasj i en alder av 23 år. Du 
har ikke fått med deg at det ikke er 
noen som drar til Roskilde lenger, 
men tar like blid turen med noen 
studievenner. Dere sitter på en 
gressplen og drikker øl ire dager i 
strekk mens dere humrer av gjøg-
lere som detter på slak line og spil-
ler gitar. Derfra tar dere toget til 
Amsterdam og nyter hasjbrownies 
og synes litt beskjemmet at det er 
«sykt drøye tilstander» i Red Light 
District. Kanskje Kari Jaquesson 
har et poeng?

BI-studenten
HVOR: Et sted ved, men ikke på, 
den franske rivieraen.
HVORFOR: Stedet må virke dyrt, 
men koste lite. Derfor bor du en 
liten busstur fra de hotteste ste-
dene på rivieraen. Ditt idol er Leo-
nardo Dicaprio i Wolf of Wall Stre-
et, og sommeren står i hans tegn. 
Et sted med store hvite klubber og 
dresscode er et must. Du bestiller 
cava, men synes det er litt laut. 
Tips: Hvis du er jente, bruk høye 
heler og stramme kjoler – da blir 
du invitert på en yacht med ende-
løse bøtter av champagne. Hvis du 
er gutt: Spar opp nok penger til å 
kjøpe en Grey goose vodka, da kan 
du få ditt eget bord og kanskje til-
trekke noen mystiske og fnisende 
franske jenter.

Jusstudenten
HVOR: Et sted for den perfekte 
strandferien, og seiling i Kroatia.
HVORFOR: Du var du på Yacht 
Week da du var 19 år, synes det var 
helt fantastisk. Dessverre føler du 
deg for voksen og seriøs for det 
nå. Du studerer tross alt Norges 
lover. Heldigvis innes hav, nydeli-
ge strender og smude solsenger an-
dre steder. Penger er ikke så viktig; 
mor og far betaler turen din med 
glede. Du har tross alt vært link 
og lest masse dette året. Classy 
steder i Frankrike eller Kroatia, 
helst. Du har allerede avtalt å seile 
med faren din.

kulturredaksjonen@universitas.no

Westerdalsstudenten
HVOR: En liten og ukjent by i Øst-Europa.
HVORFOR: Det er så harry der at det blir kult. I tillegg er det billig alkohol, så dere 
kan sitte på bar hele dagen og skrive humorsketsjer mens dere stadig blir fullere. Det er 
ingen tvil om at den gode humoren stiger med promillen! I tillegg elsker du den stygge 
og deprimerende estetikken østeuropeere har. Her inner du inspirasjon til å fullføre en 
karakter du har tygget på lenge. Kanskje en (desillusjonert og litt alkoholisert karakter 
du tenker på å skape: en polsk mann som er forelsket i en vakker fransk jente som er 
sosiopat, han prøver hardt å tjene nok penger til å holde hennes interesse, men går hele 
tiden på trynet.)

Optimist: Selv om Lars Hasvoll Bakke 
har mastergrad i diplomatiets historie tror 
han ting kommer til å ordne seg til slutt.
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Lytt til Oslos studentradio på FM 99.3 eller radionova.no Radio Nova

 � Mandag
06.00:  Democracy Now!
07.00:  Frokost
09.00:  Novarkivet
10.00:  Das Kapital
10.30:  Novamusikk
11.00:  A-lista
12.00:  Novamusikk
19.00:  Bra Trommis
20.30:  Sort Kanal
21.30:  Lillesalen konsertserie
22.00:  Overkill
23.00:  Rolige Vibber
23.30:  Électronique
00.00:  Fri Form Radio

 � Tirsdag
06.00:  Democracy Now!
07.00:  Frokost
09.00:  Skumma Kultur
10.00:  Vitenselskapet
10.30:  Grenseløst
11.00:  Teknova
11.30:  Novamusikk
21.30:  Dag for dag

 � Onsdag
06.00:  Democracy Now!
07.00:  Frokost
09.00:  Skumma Kultur
10.00:  Tekstbehandlings-
 programmet

11.00:  Novamusikk
16.30:  Snakker ikke norsk 
17.30:  Novamusikk 
19.00:  Kvegpels
20.30:  Country Barn
21.00:  Spillmatic
22.00:  Funkiga Timmen
23.00:  Neu

 � Torsdag
06.00:  Democracy Now! 
07.00:  Frokost 
09.00:  Skumma Kultur 
10.00:  Nova Noir 
12.00:  Det Fiktive Selskab 
17.00:  Ærlig talt

 � Fredag
06.00:  Democracy Now! 
07.00:  Frokost 
09.00:  Skumma Kultur 
10.00:  Opplysningen 99.3 
11.00:  Nyhetsfredag 
12.00:  Radiotjenesten 
12.30:  Skallebank
13.00:  Novamusikk
19.00:  Nova Nedstrippa 
20.00:  Goodshit 
21.00:  Nova Amor 
22.00:  Dub Dubhead 
23.00:  XO Hiphop

 � Lørdag
01.00:  Novanatt 
09.00:  Best of Frokost
11.00:  Novamusikk
16.00:  Reservebenken 
17.00:  Lillesalen konsertserie 
18.00:  Pils og plater

 � Søndag
01.00:  Novanatt 
07.00:  Tanketog 
12.00:  Dokunova 
12.30:  Klagenemnda 
14.00:  Du skulle ha vært der 
15.00:  Sorgenfri 
16.00:  Snakker ikke norsk
17.30:  Novamusikk

anmelderredaktør: Pia Sandved Berg 
pia.sandved@universitas.no 955 50 988

ANMELDELSER

Joakim Berg, journalist Ukas advarsel

Hvis du er som meg, gleder du deg 

over våren. Som en idiot. Hvert år. 

Kanskje har du investert lerfoldige 

lapper i nytt turutstyr; kanskje har du 

kjøpt ei PET-laske whisky og noen 

grillpølser. Teltsesongen er i gang! 

Men liker sikkert som at Prince, po-

eten bak Sometimes it snows in April, 

har parkert de lilla tølene, er det at 

værgudene tar ham på ordet. Der det 

fem minutter tidligere var grunn til å 

vurdere t-skjorte fremfor ullgenser, 

laver det plutselig ned. Kjære vær-

guder, dere ler sist – i år også. Men 

neste år er det min tur.

Værgudene

Snø

Hvem: 
Optimister 
i Norge

Når: Våren

Hvor: 
Nordmarka

Ole Fredrik Lambertsen, journalist Ukas anbefaling

Denne anbefalingen vil sette søkelys 

på merkelapper som lav- og høykultur. 

Hva er egentlig det? «Opera, teater», 

vil mange nevne som eksempler på 

sistnevnte. Men er det vi får presentert 

på operaen bedre enn Freddy Kalas – 

sånn egentlig? Mange vil hardnakket 

svare ja, men hvorfor? Høykultur og 

lavkultur er bare to ord noen har funnet 

på for å kategorisere etter sine egne fø-

lelser. Muligens for å FØLE seg bedre 

av kategoriseringen for kategoriserin-

gens skyld. Ingen sjel, kun endoriners 

spill. Poenget er at man simpelthen 

bare skal drite i egen og andres forfen-

gelighet, og gjøre og høre på hva du 

vil. For eksempel Freddy Kalas. Så kan 

eliten bare ha det så liksom mye bedre.

Teater er dritt og Friends er gøy

Lavkultur

Hva: Et slag 
for elevene 
ved Livets 
Harde 
Skole

Når; Alltid

Kulturkalender

Rød på Blå

Venstrealliansen inviterer alle med hjerte på venstre 

side til 1. mai-fest! Tradisjon tro blir det sang, dans og moro, 

og besøk av musikanter og appelanter.  

Søndag 15.00- 03.00 på Blå 

Rødt Oslos 1. mai-fest

Kommer du ikke inn fordi det er stappa på Blå klokka 

halv ire? Frykt ikke. To meter fra Blå inner du nemlig en 

nesten identisk event. Litt smalere politisk, men fungerer vel 

int etter et par øl? 

Søndag 14.00-03.00 på Ingensteds 

STAND UP//Prøverøret

Hver onsdag kan du se etablerte komikere teste nye tekster og 

nye komikerspirer prøver seg scenen. Her får du underhold-

ning fra øverste og nederste hylle og begge deler er like gøy. 

Inngang: 80,- Klokka 19.00 – 22.00 på Dattera til Hagen 

 

1 års Bursdagsfestival

På lørdag feirer Hvaskjer ett år og kliner til bursdags-

festival på Torshov. Det biir live musikk fra blant andre Dråpe, 

Panda Panda og Posterboys. God stemning! 

Gratis t.o.m 23.30, da 50,-. Starter klokka 21.00 på Hvaskjer 

Vinjerock 7 meter over havet

Vinjerock fyller ti år i 2016, og det er duket for fest i 

hovedstaden. De tar festivalstemninga fra fjellet (1060 moh.) 

og hele vegen ned til Youngstorget i Oslo (7 moh.)! På noen 

timer vil du få en real smakebit fra festivalen på Eidsbugården; 

hva en Vinjerocker spiser og drikker,  hvilken musikk som 

fyller øregangene, hvilke klær man trenger for å klare seg i 

fjellheimen og mer til. 

18.00 på Kulturhuset

1 
søn

1 
søn

27
ons

28
tor

30
lør

Gi oss beskjed om arrangementer på epost: 
universitas@universitas.no

Begripelig og til tider pedagogisk bok 
om Foucault.

M
ichel Foucault er sannsynligvis en av de mest leste 
teoretikerne innenfor humaniora og samfunnsfag, 
kjent som forfatteren av bøker som Galskapens 

historie og Seksualitetens historie, og begreper som diskurs og 
genealogi. Mange studenter har sikkert strevd med Fou-
caults teorier i forbindelse med eksamen, men kanskje også 
funnet glede i å kunne referere til de når en plutselig har fått 
en intenst behov for å hevde seg i diskusjoner. I sine mest 
kjente verker tok Foucault et oppgjør med sentrale normer 
knyttet til kjønn, seksualitet og utenforskap i det moderne 
samfunnet. Grunnlaget for Foucaults arbeid var å undersøke 
hvordan verdier og holdninger har utviklet seg over tid, sam-
menlignet med hva som har vært vanligere tidligere, såkalte 
genealoger.

Målet med boken er å gi en innføring i Foucaults mest 
sentrale ideer. Kapitlene er innledningsvis lett tilgjenge-
lig, men glir etter hvert mer over i mer tekniske disku-
sjoner for spesielt interesserte. Men boken inneholder 
mye mer enn fagilosoiske passasjer. Foucault var selv 
glødende engasjert i samfunnsdebatten, og arbeidet 
iherdig for å sette lys på maktens og undertrykkelsens 
mekanismer. Eliassen forklarer hvordan dette arbeidet 
foregår i første del av boken, og i disse kapitlene skriver 
han så inspirerende at det er lett å la seg rive med.

Deler av boken fungerer som en grundig og lettfattelig 
innføring i Foucaults arbeid, mens visse deler krever en 
del ilosoisk bakgrunn, og blir dermed mer forvirrende 
enn de er oppklarende. Det er en fare for at boken til 
tider blir for komplisert for praktikere som kan ha nytte 
av Foucault, man som mangler forkunnskapene.

Med Foucaults begreper er det endelig kommet en 
norsk innføring og oppslagsbok for en av det forrige 
århundres mest innlytelsesrike teoretikere. Dette er en 
bok som, tross visse mangler, forhåpentligvis kommer til 
nytte for mange frustrerte studenter, men det er også en 
invitasjon til å tenke kritisk rundt identiteter og katego-
rier som vi tar for gitt, og et verktøy for å tenke nytt om 
egen praksis.

Reidar Schei Jessen 

reidarjs@universitas.no

Galskap og 
seksualitet

Foucaults begreper

Av: Knut Ove Eliassen

Forlag: Scandinavian Academic Press

Bok:

Har du ventet lenge på mer fra Eye 
Emma Jedi har du ventet forgjeves.

G
utta har forlatt idierocken og glidd over i et 
poplandskap, krydra med funk, soul og elek-
tronika. Lovespeake sluker en hel haug av ulike 

sjangere, vrenger det rundt, og ut kommer en helt ny 
lyd. I låta DNA synger de om å lete etter det som alltid 
har vært i deg. Fra Eye Emma Jedi til Lovespeake – 
gutta har det helt klart i sitt DNA. Dette er ikke noe 
hvem som helst kunne produsert.

Og hvem som helst er det heller ikke. De dyktige 
grunnleggerne Alexander Pavelich og Andrew Murray, har 
fått med produsent Jonas Raabe, og ut kommer låter som 

gir assosiasjoner til alt 
fra 70-talls pop, soul 
og funk, til mer myk 
nymotens elektro-
nika.

«I´ve been cold for 
so long, writing dark 

depressing songs», lyder teksten i låta «Sundive». Det 
er ikke det at Eye Emma Jedi nødvendigvis var så de-
primerende, men det nye fra Lovespeake er i alle fall 
enda mer oppløftende og sommervennlig. «I wanna 
see the sun come out again. Wanna hear the music 
play», går låta videre, og det er ingen tvil om at dette 
blir del av årets soundtrack for lange sommerkvelder. 
Det er så feelgood som du får det.

Lydbildet er variert, og skiva byr på låter både for en 
real fest og roligere bakgrunnsmusikk. Heldigvis skiller 
festmusikken seg fra mye av dagens populære, rølpete 
bråkemusikk, og baserer seg heller på ren kvalitet og en 
deilig blanding av god, gammel poptradisjon og masse 
nytt særpreg.

Var det indierocksounden til Pav og Baya du digga, blir 
kanskje ikke DNA din nye favorittplate. Er det derimot 
den funky grooven, sjela og den lekne musikaliteten til 
gutta du vil ha mer av, blir du garantert ikke skufa.

Maria Terese Kittilsen

maritkit@universitas.no

Garantert  
sommer- 
soundtrack
DNA
Av: Lovespeake

Plateselskap: Toothfairy

Plate:

«Heldigvis skiller fest-
musikken seg fra mye av 
dagens populære, rølpete 
bråkemusikk»



Søknad med programerklæring, CV og annen 
dokumentasjon sendes til 

Universitas v/ styreleder Johan Lie Hammerstrøm, 
Postboks 89 Blindern, 0314 Oslo 

eller på e-post: johanlh@gmail.com

Søknadsfrist 5. mai

Vi søker ny   

Spørsmål rettes til styreleder Johan Lie Hammerstrøm, telefon 41 69 15 23
eller redaktør Magnus Newth, telefon 40 47 05 01
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Klager tre 

ganger så 

mye som 

resten

  � Jusfakultetet må lønne en hær av klagekonsulenter

  � Vi har vært på UiO, HiOA og Westerdals. Hvor mye  

    klager de hos deg?

Min studietid side 15

Skummet 

pensum, 

ble minister

Film

Peter Jacksons

Bad Taste (1987)

14. mars, 19.00

Teater

Liv Heløe

Når du får tenkt deg om

16. mars, 20.00

Se hele programmet på NEUF.no

Akademias 

kvinnemangel:

Nyhet side 4 og 5
– Skyldes 

diskriminering Kultur side 12 og 13

Så mye koster 

ett ekstra 

studieår

VINGLEPETTER?

Bylarm spesial:

Anmeldelser side 16-19

•Overraskelsene 

•Oppturene 

•Skuffelsene

Jusstudenter:

Nyhet side  6 og 7

redaktør
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Verdifull 
erfaring eller 
rå utnyttelse?

  � – Alle har utdanning. Du må 
skille deg ut, sier Siri (bildet) som 
har vært ulønnet praktikant 

  � LO sammenligner praksisen 
med slavearbeid

Nyhet side 5

«Det er en grunn til at 
manageren til Snoop Dog 
mailer oss månedlig»

BI-avis får 
journalistikk-stryk

Nyhet side 8Nyhet side 8

– Helt på 
trynet

Min studietid side 17

– Jeg ble så 
sykt dumpa 
i New York

Bedre selvtillit på Chateau Neuf: 

«Internships»: 

Kultur 16 og 17

Nyhet side 6 og 7

Historisk mange 
fuskere fakket

JUKSE-EKSPLOSJON PÅ UIO:

70 ÅR!

Unge Lovende-Alex:
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UiO tapte i retten: 

– Ydmyker midlertidige forskere

Avfeier knallhard kritikk

Kultur side 8 og 9

  � Juss-buss kaller politikk-nekt sensur
  � Støttepartiene og Ap krever retrett fra 

Anundsen
  � – Dette må han fikse, sier Skei Grande

Nyhet side 5

Utvekslingsbløff?

Nyhet side 4 og 5

Internasjonal  erfaring lite etterspurt

Kultur side 14 og 15

Nyhet side 6 og 7

– Hvorfor har vi fag om Dylan og ikke MDMA?

ECSTACY-ENTUSIASTER FÅR STUDENTLAG

Får ikke tolkene de har krav på

DØVE STUDENTER:

Redaktørstillingen er en lønnet fulltidsjobb. Med det 

øverste redaksjonelle ansvaret for avisa får man unik 

leder- og journalisterfaring, og jobben er et perfekt 

utgangspunkt for en videre journalistisk karriere. 

Universitas har store muligheter og står foran spennende 

utfordringer i studieåret 2016/2017. Avisa har et 

nedslagsfelt på i overkant av 60 000 studenter. Det vil bli 

den nye redaktørens oppgave å befeste posisjonen som 

en studentavis for hele Oslo og Akershus. Universitas 

er Norges største og viktigste studentavis. Avisa gis ut 

ukentlig i vår- og høstsemesteret, har en omsetning på 

cirka ire millioner kroner i året, og redaksjonen består 

av rundt 40 medarbeidere. Redaktøren ansetter sine 

nærmeste medarbeidere. Engasjementet varer i ett år, 

med tiltredelse 1. august 2016. Det vil være leksibilitet 

med tanke på eventuelle sommerjobber i andre medier. 

Søkere må ha journalistisk erfaring og bør ha kjennskap 

til studentlivet i Oslo og Akershus. Ledererfaring og 

gode samarbeidsevner vil bli vektlagt. Søknaden må 

inneholde en programerklæring hvor du gjør rede for 

dine visjoner for Universitas.



GB(21)&Co av Erlend Peder

En definisjonssak

Ad notams egen redaktør 
har tatt opp kampen om 
årets ord. Her kommer en 
liten tankerekke:

En skal høre mye sies det. 
Personlig har jeg sluttet å 
høre etter. Alt er jo en dei-
nisjonssak. Ordet «aner» for 
eksempel er ikke alltid bare 
dine forfedre. Det kan også 
være forfedre man bare tror 
at man har. Mens «iloso-
isk» kan også være en isk 
som tenker over tilværelsen. 
En av mine favoritter er «al-
terego», altså en selvopptatt 
prest. Mens «eksempel» er 
helt klart et tidligere empel 
som har blitt dumpet.

«Instans» derimot er en 
moderne klassiker, det er jo 
blitt forkortelsen for Insti-
tuttet for Ansatte. «Gress-
kar» kunne like gjerne ha 
vært et fugleskremsel, men 
i bunn og grunn er det en 
fyr laget av gress. Og ordet 
«gestikulere» er rett og slett 
en sterkere versjon av adjek-
tivet «gestikul». Men skulle 
jeg velge ett nyord av året 
må det være «sjelevenn»; 
et nært bekjentskap med 
en som har øynene peken-
de i forskjellige retninger. 

Knut skal ut
Tenk deg om en gang 

til før du rekker opp 
hånda, sier Knut 

i sin nyhetskom-
mentar denne uken. 
Med det går han rett 

i strupen på 
én-hits-
fenomenet 
Danzel, 
som i 2005 
hadde sin 

legendariske hit «Put your 
hands up in the air». Det 
har ikke lykkes ad notam 
å komme i snakk med 
hverken Knut eller den 
sagnomsuste artisten.
 

Russer seg 
Mens studentene ruser seg 
til dårlige karakter, viser nå 
forskning at også russen har 
sitt å stri med. I løpet av fem 
uker russer de seg til enda 
dårligere karakterer. 

Melbilleinfernoet 
får etterspill

Studenter på Grünerløkka 
Studenthus raser mot SiOs 
ansvarsfraskrivelse. Etter 
at de oppdaget at de hippe, 
sentrumsnære hyblene de-
res er inisert av melbiller 
varslet de Universitas i håp 
om at mediedekning skulle 
få eierne til å ta grep. Nå tar 
tre nissekledde studenter sa-
ken i egne hender. De har nå 
plantet melbiller i samtlige 
SiO-kantiner i håp om at bo-
ligdirektør Trond Oppover-
bakke skal få smake sin egen 
medisin.

– Hadde alle studenter 
hatt cøliaki ville melbiller 
vært en sagablott, sier Trond 
Nedoverbakke i en kort 
kommentar.

Ad notam Universitas oppsummerer uka

– Hei du! Jeg prøvde egentlig å 
ringe Kaja de Ru, men hun har ikke 
tatt telefonen i hele dag. Og siden du 
er nestleder og stedfortreder så må jo 
du svare på spørsmål i hennes sted.

– Eh, joda. Det skal nok gå bra.
– Strålende! Det er Philip fra Uni-

versitas her, eller, nå er det bare Philip 
da, sånn helt privat. 

– Hei hei!
– Jeg tok noen fag på SV i jor, 

leste mye og hang mye der sånn sent 
på kvelden. Brukte ganske mye tid på 
campus. Jeg ble veldig glad da dere 
stod opp for denne stakkars, anonyme 
pornopose-eieren i Universitas for to 
uker siden. 

– Jaha.
– Jeg kviet meg litt for å ringe, men 

nå som stormen har lagt seg tenkte 

jeg at det kanskje var greit. Hvordan 
er det å hente ting på det rommet nå? 
Dersom man har glemt noe i skapet, 
for eksempel...

– Det er helt uproblematisk. Po-
sen som ble tatt bilde av er lagt et 
sted hvor den ikke er så fullt syn-
lig lenger. Vi har til og med gjort en 
rydding av lagret.

– Vet du når er det minst besøkt? 
– Lageret er ikke besøkt så og si.
– Finnes det en bakvei inn? 
– Det gjør det ikke.
– Er det mulighet for at jeg kan gå 

inn der alene? 
– Det er det ikke.
– Okey, okey, skjønner. Men da 

kan jeg jo ringe opp igjen senere og 
avtale tid, tror jeg, så skal jeg være 
diskret. Takk igjen for at dere skjer-

met rommet og posen, slikt behøver 
ikke se dagens lys. 

– Ja, det har du rett i.
– Forresten! Jeg er inne på Fa-

cebook-proilen til Kaja nå, jeg ser 
hun har byttet proilbilde til ett tatt 
til pornopose-saken. og ser at du har 
skiftet proilbilde. Jeg trodde dere tok 
dette på alvor! 

– Hehe, det vet jeg ingenting 
om..

– Faen Kaja!
–........
– Dette er rett og slett hyklersk! 

Vurderte du nestlederstillingen, da 
sjefen din kødda med en stakkars 
ANONYM pornopose-eier?

– Det gjorde jeg deinitivt ikke.
baksiden@universitas.no

Vi spør av Phoom Lorrizleborg

Der Universitas forsøker å hale ut Pornopose-saken i det aller, aller lengste.

HINT: sitron. Send løsning til liseblekastad@gmail.com 

FORRIGE UKES LØSNING: «Endelig er Skam tilbake» Det klare blant andre Hanne, Rune og Jens William!

Rebus av Thea Bech
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1. Hvem regisserte, produserte og spilte hovedrollen i ilmen Danser 

med ulver fra 1990?

 2. Kunstneren som har malt bildet Vinternatt i Rondane har et et-

ternavn som er lydlikt med et nåværende regjeringsmedlem. Hva 

er kunstnerens navn?

 3. Hva er den adressen til Det kongelige slott i Oslo, og hvilke to 

adresser har det hatt tidligere?

 4. Hvilken forfatter er avbildet på 500-kronersseddelen? Hun slo 

igjennom med romanen Jenny i 1911.

 5. Dronning Elisabeth II av Storbritannia feiret nylig sin 90-årsdag og 

er også den lengstsittende britiske monark noensinne. I hvilket år 

ble hun dronning?

 6. Hva er slektsforholdet mellom Kong Harald og Dronning Elisa-

beth?

 7. Calle Hellevang-Larsen, Anders Hoff og Øyvind Rafto utgjør til 

sammen ...

 8. Hvilken nordmann ble i 1994 europamester på 200 meter sprint? 

Han hadde norgesrekordene på både 100 og 200 meter frem til 

Jaysuma Ndure slo dem.

 9. På svensk heter det hjortron, men hva heter det på norsk?

 10. Hvilket yrke har du gjerne hvis du mottar Pritzker-prisen? Frank 

Gehry, Norman Foster og Sverre Fehn er noen av dem som har 

mottatt den. 

1. Kevin Costner 

2. Harald Sohlberg 

3. Slottsplassen, Henrik Ibsens gate 1  

,Drammensveien 1 

4. Sigrid Undset 

5. 1952 (6. februar) 

6. De er tremenninger 

7. Raske menn 

8. Geir Moen 

9. Multer 

10. Arkitekt

UniversitasQuiz
av Anders R. Erikstad, Vegard R. Erikstad og Simen Braaten

Tidligere juniornorgesmestre i quiz

Opptatt: Vi forsøkte å ringe Kaja de 
Ru. Dette bildet ville gitt mer mening 
hvis hun tok telefonen. 


